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Senarai Keahlian Berdaftar MABOPA

Maklumat keahlian MABOPA sehingga 1 April 2014

No. No Nama Syarikat Nama Wakil Syarikat
Ahli
1 201207 ABADI ILMU SDN BHD Mohd Yuzaimi Bin Mohamed Yusof
2 200503 ADVANTAGE QUEST SDN BHD Peter Khong
3 201107 AL BAGHDADI METHOD SDN BHD Nor' Adzimah binti Hassanuddin
4 201219 ALAM RAYA ENTERPRISE SDN BHD Haji. M. Aktifanus Jawahir
5 200615 AL-AMEEN SERVE HOLDINGS SDN BHD Haji Che Mazlan Haji Saad
6 200901 ALERT MINDS SDN BHD Samsuri A. Hamid
7 200808 AL-HIDAYAH PUBLICATION Fazrul Hasan bin Haji Kamaluddin
8 200209 AL-HIDAYAH PUBLISHERS Haji Kamaluddin Bin Hj Ibrahim
9 200417 ALPHA WORLD PUBLICATIONS SDN BHD Ng Kok Leong
10 201403 ANA MUSLIM SDN BHD Che Anuwa Che Ismail
11 200611 ARAH PENDIDIKAN SDN BHD Rahanah binti Mohd Shoib
12 200703 ARAS MEGA (M) SDN BHD Ahmad Fadzillah Muhamad
13 200809 AR-RISALAH PRODUCT SDN BHD Shaiful Hezan Bin Kamaluddin
14 200804 ART SQUARE CREATION SDN BHD Chris Yew Chen Han
15 199801 ARUS INTELEK SDN BHD Datin Azizah Mokhzani
16 201208 AS SOHWAH ENTERPRISE Ahmad Aiman Bin Abdul Rahman
17 200711 ASIA GALAXY SDN BHD Siatan Ahmad
18 198605 ASSOCIATED EDUCATIONAL DISTRIBUTORS (M) SDN Steven Lee
BHD
19 200713 AUGUST PUBLISHING SDN BHD Christopher Toh
20 200507 AWAN METRO (M) SDN BHD Abu Hanipah bin Rukini
21 200606 BAKAPREP SDN BHD Azmarul Sa'adi Azman
22 200404 BEH-ER PUBLICATION SDN BHD Jennifer Ng
23 198105 BERITA PUBLISHING SDN BHD Zuraini Kamaruzaman
24 200303 BERLIAN PUBLICATIONS SDN BHD Noor Ali Bin Shahul Hameed
25 201214 BLUETOFFEE SDN BHD See Tshiung Han
26 200304 BRIGHT PUBLICATIONS SDN BHD David Mak
27 201108 BUKU FIXI Amir Muhammad
28 201205 BUMIRESTU CREATIVE SDN BHD Shaikh Mohd Fareed Basheer
29 200001 CEMERLANG PUBLICATIONS SDN BHD Tey Kock Joo
30 198912 CERDIK PUBLICATIONS SDN BHD Rozida bt Hj Ismail
31 200706 CERT PUBLICATIONS SDN BHD Khairul Zahrin bin Zainal Abidin
32 200717 CHILDREN WORLD PUBLICATIONS (M) SDN BHD Henry Chan
33 200716 CITY MEGAZONE SDN BHD Navutha Marican bin Habeeb
Marican
34 198801 CREATIVE ENTERPRISE SDN BHD Taha Abdillah Hasrat
35 200004 CRESCENT NEWS (K.L) SDN BHD S. Ahamed Kabeer
36 200910 DARUL TENGGARA (M) SDN BHD Jailani Abdul Rahman
37 198711 DARULFIKIR SDN BHD Hajah. Rahmah Bt S. Ahmad
38 198513 DEWAN BAHASA DAN PUSTAKA Hj Abd Khalik Sulaiman
39 201301 DUBOOK PRESS & PUBLICATION Saufy Nizar Abd. Rahman
40 201218 DUNIA ILMU TIJARAH SDN BHD Mohd Afizan Berahim
41 200415 EARLY LEARNER PUBLICATIONS SDN BHD Hariharan
42 201112 EBB AND FOLKS Kamariah Ahmad
43 200206 EDARAN KEMAJUAN (M) SDN BHD Farhah Abdullah
44 198816 EDDIPLEX SDN BHD Steven Khoo
45 200723 EDUSYSTEM SDN BHD Mohamad Sobri Jaafar
46 200204 ELITEGUH INDUSTRIES SDN BHD Sarah Hoe
47 200708 E-MEDIA PUBLICATION SDN BHD Ishak Hamzah
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201212
200709
200721
200110
200205
198901
201003
200803
200903
200307
201221
201005
198210
198303
201106
200614
201103
200102
198807
200203
201302
198209
200605
201111
200305
201113
200410
198507
201110
200722
201402
201203

200502
200301
200719
201101
200908
200308
199602
199402
198301
200207
201006
199007
200107
197310
200412
198405
196905
200411
200310
199703

201305
200607

EVERGREEN PUBLISHER SDN BHD
EXACT PUBLISHER SDN BHD

FAJAR PAKEER SDN BHD

FAJAR ULUNG SDN BHD

FARGOES BOOKS SDN BHD

FLO ENTERPRISE SDN BHD

FUTURE ACE PUBLISHING SDN BHD
GALERI ILMU SDN BHD

GB GERAKBUDAYA ENTERPRISE SDN BHD
GEMILANG PUBLISHING SDN BHD
GENTA MEDIA SDN BHD

GLOBAL MEDIASTREET SDN BHD
GOLDEN BOOKS CENTRE SDN BHD
GROLIER (MALAYSIA) SDN BHD
GRUP BUKU KARANGKRAF

GRUP MAJALAH KARANGKRAF

H & K EDUCATIONAL SDN BHD
HENG HUI ENTERPRISE SDN BHD
HUP LICK PUBLISHING (M) SDN BHD
HYPERSURF CORPORATION SDN BHD
| MAHIR SDN BHD

IBS BUKU SDN BHD

IMPIANA PUBLICATIONS & DISTRIBUTORS SDN BHD
IN TEAM PUBLISHING SDN BHD
INFO-DIDIK SDN BHD

INNO JATI SDN BHD

INTEGRATED COMMERCE SDN BHD
INTERNATIONAL LAW BOOK SERVICES
JASMIN PUBLICATIONS

JEMARI SENI SDN BHD

JOOTAWAN GROUP SDN BHD

JS ADIWARNA PUBLICATIONS & DISTRIBUTORS SDN
BHD
JUNIOR PAGES PUBLICATION

K PUBLISHING SDN BHD

KARNADYA SOLUTIONS SDN BHD

KELAS BUKU SDN BHD

KEMILAU PUBLIKA SDN BHD

KENANGA PERMAI SDN BHD

KIDDIBIRD SDN BHD

KOHWAI & YOUNG PUBLICATIONS (M) SDN BHD
KOMPAS PUBLISHING SDN BHD

KUALITI BOOKS SDN BHD

KUMPULAN DESA FIKIR SDN BHD

KUO LIANG SDN BHD

MAKMUR EDUCATIONAL SUPPLIES SDN BHD
MALAYA BOOKS SUPPLIERS COMPANY SDN BHD
MALAYA PUBLISHING & PRINTING CO. SDN BHD
MALAYSIAN BOOK CENTRE

MARSHALL CAVENDISH (M) SDN BHD

MAYA PRESS SDN BHD

MCGRAW-HILL (M) SDN BHD

MDC PUBLISHERS SDN BHD

MESRA GERIMIS SDN BHD
MIKA CEMERLANG SDN BHD

Rachel Poon

Alvin Foo Fook Hing

Haji Pakeer Mohamed

Hisham El-zayyadi

Ershad Ahmed

Fan Sin Quang

Khor Wan Keong

Mohd Yusri bin Mohd Yusof
Chong Ton Sin

Koh Yok Hwa

Cheong Wey Jin

CK Mok

Dato Dr. Haji Syed Ibrahim
Fung Chee Wang

Firdaus Hussamuddin

Dato' Hussamuddin Haji Yaacub
Tan Boon Kiat

Henry Leung Yih Shyng

Lee Nai Khang

Esther Hoe

Chong Kok Ming

M.T Balan

Desmond T.H Chee

Mohd Syahril bin Ab. Khalid
William Tong

Suraya Hanim Baharuddin
Mohd Sahly Mohammed Sani
Dato Dr. Haji Syed Ibrahim
Hyder Ali

Noor Suraya Bt Adnan Sallehudin
Siti Hawaliah binti Darmansah
Noor Suraya Bt Adnan Sallehudin

Benny Yeo

Khadijah Hashim

Syed Irfan

Zainora Muhamad

Masri Abu Soed
Hibsurrahman Baharudin
Abdul Aziz Abdul Kadir
Young Poh Loon

Khoo Hock See
Raymond Yeo Chin Hean
Nor Azian Binti Ismail
Liu Chun Teak

Guan Swee Leong

Tan Ah Chye

Yeong Choon Hong

M. Visuanathan

Danny Ong Gim Soo

Law King Hui

Tan Yeow Lim

Ahmad Hussein/En Tajuddin
Hussein
Azlinyuslita binti Abdullah

Marvin Ooi Peng Lam
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200111
201217
201004
201201
200613
200402
200904
199005
200710
200806
201303
201210
200707
201213
200302
201008
197004
200911
197302
196901

200718
198407
201105
201215
200909
200103
200104
198702
198302
196906
199802
199101
200401
198908
198706
200913
200109
198201
199201
200407
200912
200405
200701
200715
201204
200309
201304
201011
201202
200509
201306
200612
197603
200727

MIND TO MIND (M) SDN BHD

MINDA DIDIK MARKETING SDN BHD
MINERVA PUBLICATION (N.S.) SDN BHD
MOY PUBLICATIONS SDN BHD

MPH GROUP PUBLISHING SDN BHD
MULTI-EDUCATIONAL BOOK ENTERPRISE
MUST READ SDN BHD

NAN YANG PUBLISHERS

NAVISION (M) SDN BHD

NB KARA SDN BHD

NILAM PUBLICATION SDN BHD

NUR NIAGA SDN BHD

NUR-ILMU SDN BHD

NYLA SDN BHD

ODONATA PUBLISHING SDN BHD

ORBIT BUKU SDN BHD

OXFORD FAJAR SDN BHD

PAN ASIA PUBLICATIONS SDN BHD

PAN MALAYAN PUBLISHING CO. SDN BHD
PEARSON MALAYSIA SDN BHD

PEKAN ILMU PUBLICATIONS SDN BHD
PELANDUK PUBLICATIONS (M) SDN BHD
PELIMA MEDIA SDN BHD

PENERBIT ILHAM JAYA

PENERBIT ILMU BAKTI SDN BHD

PENERBIT MEGA SETIA EMAS SDN BHD
PENERBIT PINANG SDN BHD

PENERBIT PRISMA SDN BHD

PENERBIT UNIVERSITI KEBANGSAAN MALAYSIA
PENERBIT UNIVERSITI MALAYA

PENERBIT UNIVERSITI PUTRA MALAYSIA
PENERBIT UNIVERSITI TEKNOLOGI MALAYSIA
PENERBITAN BANGI SDN BHD
PENERBITAN FARGOES SDN BHD
PENERBITAN JAYA BAKTI SDN BHD
PENERBITAN MULTIMEDIA SDN BHD
PENERBITAN NADI ILMU SDN BHD
PENERBITAN PELANGI SDN BHD
PENERBITAN SERI KOTA

PENERBITAN SERIBU DINAR SDN BHD

PEP PUBLICATIONS SDN BHD
PERNIAGAAN JAHABERSA

PERSATUAN BAGI ORANG BUTA MALAYSIA
PRODUKSI NUR-JOHAN SDN BHD

PSN PUBLICATIONS SDN BHD

PTS PUBLICATIONS & DISTRIBUTORS SDN BHD
PUSTAKA AL-EHSAN

PUSTAKA AZHAR

PUSTAKA IBNU KATSIR SDN BHD

PUSTAKA PEPADA JAYA SDN BHD
PUSTAKA SALAM SDN BHD

PUSTAKA SERI CAHAYA

PUSTAKA SISTEM PELAJARAN SDN BHD
PUSTAKA SYUHADA

G. Seathuraman

Lee Kok Hoong
Thajudeen Sujaudeen
Azrul Izar Abd Wahab
Dato' Ng Tieh Chuan

P.R. Mohan

Abdul Kahar Abdul Halim
Liu Chun Yee

Dato Dr Ivan Hoe Wat Sing
Seyit Kara

Tee Chee Chong

Nor Fadzilah Ab. Wahab
Andy Ley

Johari Shamsuddin

Loh Chong Yong

Law King Hui

Rajan Thangavelloo

Chia Hai Chew

Dr. Tan Tat Chin

Nur Azdalia binti Abdul Malek/Mee
Kuen
Abdul Halim Pekan Bin Iskin

Jackson Tan

Mohd Anwar Mansor
Inthumathy N. Krishnan
Lee Yiau Kuang

William Foo

Fabian Looi

Wong Peng Khuen

Prof Kamarudin M. Said
Adam Wong Abdullah
Kamariah Mohd. Saidin

Haji Khalid Mazlan

James Chang Hee Lee
Ershad Ahmed

Dato Dr. Silvaraju

Mok Sheau Bin

Sakri Ahmad

Sum Kown Cheek

Tan Poh Kheng @ Mohd Amin
Ali Akhbar bin Abdul Kadir
Isaac Cheng

Jahabar Sathik

Haji Zainuddin bin Hj Jasmi
Rohaida Md Radzi

Mohd Arif Juhani Abdul Rahman
Arief Hakim Sani B. Rahmat
Rosli bin Omar

Azhar B. Ahmad

Hyder Ali

Mohd Shafie Bin Tarison
Noor Rashid b. Hussain

Lee Kim Kee

T. Thirughana

Haji Hamzah Hj Osman
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198207
200726
200906
201007
201209
198814
200714
198102
198606
200805
200905
200907
201401
197301
201404
197203
201405
198602
200720
200003
200609
200603
199008
200601
197701
201206
200702
200403
201211

PUSTAKA YAKIN PELAJAR SDN BHD

PUSTAKA YAMIEN SDN BHD

READNETWORK

RIMBUNAN ILMU SDN BHD

RYTHM HOUSE PUBLISHING SDN BHD

S. ABDUL MAJEED & CO. SDN BHD

SABA ISLAMIC MEDIA SDN BHD

SAMA PUBLICATIONS & DISTRIBUTORS SDN BHD
SASBADI SDN BHD

SASMURNI BAKTI SDN BHD

SCHOLAR'S PUBLICATIONS SDN BHD
SHAKESPOT SDN BHD

SR PUBLICATION

SYARIKAT CULTURAL SUPPLIES SDN BHD
TELAGA BIRU SDN BHD

THE MALAYA PRESS SDN BHD

THE MALAYSIAN CURRENT LAW JOURNAL SDN BHD
TROPICAL PRESS SDN BHD

TRUE WEALTH SDN BHD

TUNAS PELANGI SDN BHD

UMA PUBLICATIONS

UNIK DIDIK SDN BHD

UNITED PUBLISHING HOUSE (M) SDN BHD

UPA PRESS SDN BHD

UTUSAN PUBLICATIONS & DISTRIBUTORS SDN BHD
YAMANI ANGLE SDN BHD

YAYASAN DAKWAH ISLAMIAH MALAYSIA

YM HARUMAN JIWA SDN BHD

ZETI ENTERPRISE

T. Thirughana

Rosiyah Abdul Latif

Wan Mohd Zukri Che Mat Zin
Mohd Salleh Bin Saidin
Ameena Siddiqi

Mohamed Kassim

Sabariah Abdullah

Cheng Tai Wai

Law King Hui

Lee Nai Chuang

Abdul Sallem

Sheikh Faisal Sheikh Mansor
Mazelan bin Zainol Abidin
Kow Ching Chuan

Mohamad bin Ya'acob

Lew Yok Long

Rostinah Mohamad Gaus
Winston Ee Soon Kee
Azlynn Azizi

Wong Liang Sim

Y. Sahadevan AMN, BKM, PPT
Ng Wei Siong

Lim Biou Chong

William Cheng Kam Seng
Rozita Yusoff

Fahizul Bin Haji DazLan
Zalilah Bahari

Liu Hann Wen

Ibrahim Bin Talib




Mesyuarat Agung Tahunan ke-45

Notis Awal

Dengan ini dimaklumkan bahawa Mesyuarat Agung Tahunan (MAT) akan diadakan pada hari
Sabtu,12 April 2014 pada jam 9.00 pagi di Ballroom A, Tingkat 2, Hotel Seri Pacific, Kuala
Lumpur. Notis akhir akan dihantar kepada ahli bersama-sama dengan Agenda MAT 45 dan

Laporan Tahunan Mesyuarat.

Ahli dialu-alukan untuk menghantar cadangan usul untuk perbincangan atau usul untuk pindaan
peraturan perlembagaan. Semua usul mestilah dibuat secara bertulis dan mesti dihantar kepada
Setiausaha Kehormat selewat-lewatnya pada 29 Mac 2014 melalui alamat email

info@mabopa.com.my.

Sukacita diingatkan bahawa penyertaan ahli dalam Mesyuarat Agung Tahunan hendaklah

mematuhi peraturan perlembangaan klausa 4.3 yang menyatakan bahawa:

Any member who fails to pay his annual subscription by 1°* March or the date of the Annual
General Meeting, whichever is earlier, shall not be allowed to attend General Meetings, vote,
stand for election, submit nominations for Office-bearers, move motions for discussions and

other privileges of membership.

Sekian, Terima Kasih.

Arief Hakim Sani Bin Rahmat
Setiausaha Kehormat
10 Mac 2014


mailto:info@mabopa.com.my

Mesyuarat Agung Tahunan ke-45

Notis Mesyuarat

Mesyuarat Agung Tahunan ke-45 akan diadakan pada hari Sabtu, 12 April 2014, jam 9.00 pagi

di Ballroom A, Tingkat 2, Hotel Seri Pacific, Kuala Lumpur.
Agenda Mesyuarat:

Ucapan dari Presiden

Pengesahan Minit Mesyuarat Agung Tahunan ke-44

Hal-hal Berbangkit

Laporan Jawatankuasa Eksekutif 2013-2014

Pengesahan Penyata Kewangan Tahunan Berakhir 31 Disember 2013
Cadangan Usul (Motion For Adoption)

Perlantikan Juruaudit Dalam (/nternal Auditor) Untuk Tahun 2014
Perlantikan Juruaudit Luar (External Auditor) Untuk Tahun 2014
Hal-hal Lain

O 00 N O U AN W N -

Sarapan pagi akan disediakan bermula dari jam 8.30 pagi dan makan tengahari juga akan

disediakan selepas mesyuarat tersebut.

Arief Hakim Sani Rahmat
Setiausaha Kehormat
1 April 2014



Minit Mesyuarat Agung Tahunan ke-44



Senarai Kehadiran pada 6 April 2013 di Bilik 9, Tingkat 6, Best Western

Premier Hotel, Dua Sentral, Jalan Tun Sambanthan, Kuala Lumpur.

Bil. No. Ahli Nama Syarikat Nama Wakil Status
1 201207  ABADI ILMU SDN BHD Mohd Yuzaimi Bin Mohamed Yusof Rasmi
2 201219  ALAM RAYA ENTERPRISE SDN BHD Haji. M. Aktifanus Jawahir Rasmi
3 200615  AL-AMEEN SERVE HOLDINGS SDN BHD Haji Che Mazlan Haji Saad Rasmi
4 200901  ALERT MINDS SDN BHD Samsuri A. Hamid Rasmi
5 200808  AL-HIDAYAH PUBLICATION Fazrul Hasan bin Haji Kamaluddin Rasmi
6 200209  AL-HIDAYAH PUBLISHERS Hj Kamaluddin Bin Hj Ibrahim Rasmi
7 200703  ARAS MEGA (M) SDN BHD Ahmad Fadzillah Muhamad Proksi
8 200809  AR-RISALAH PRODUCT SDN BHD Shaiful Hezan Bin Kamaluddin Rasmi
9 200804  ART SQUARE CREATION SDN BHD Wong Chee May Proksi
10 199801  ARUS INTELEK SDN BHD Mlus Proksi
11 200404 BEH-ER PUBLICATION SDN BHD Sharons Wong Shai Yean Proksi
12 200304 BRIGHT PUBLICATIONS SDN BHD David Mak Rasmi
13 201108  BUKU FIXI Amir Muhammad Rasmi
14 200001 CEMERLANG PUBLICATIONS SDN BHD Tey Kock Joo Rasmi
15 198912  CERDIK PUBLICATIONS SDN BHD Rozida bt Hj Ismail Rasmi
16 198711  DARUL FIKIR SDN BHD Ruhaizad Mohammed Zain Proksi
17 200910 DARUL TENGGARA (M) SDN BHD Jailani Abdul Rahman Rasmi
18 198513  DEWAN BAHASA DAN PUSTAKA Asiah Daud Proksi
19 198816  EDDIPLEX SDN BHD Steven Khoo Rasmi
20 200708  E-MEDIA PUBLICATION SDN BHD Ishak Hamzah Rasmi
21 201212  EVERGREEN PUBLISHER SDN BHD Rachel Poon Rasmi
22 200709  EXACT PUBLISHER SDN BHD Alvin Foo Fook Hing Rasmi
23 200721  FAJAR PAKEER SDN BHD Shadick bin Pakkor Mohamed Proksi
24 198901  FLO ENTERPRISE SDN BHD Zawiyah Yahaya Proksi
25 200803  GALERI ILMU SDN BHD Noor Ahmad Mohd Shukur Proksi
26 200307 GEMILANG PUBLISHING SDN BHD Koh Yok Hwa Rasmi
27 201106 GRUP BUKU KARANGKRAF SDN BHD Firdaus Hussamuddin Rasmi
28 200614  GRUP MAJALAH KARANGKRAF SDN BHD RJ Shahfaizal Khairudin Proksi
29 201103 H & K EDUCATIONAL SDN BHD Koh Yok Hwa Proksi
30 198807  HUP LICK PUBLISHING (M) SDN BHD Lee Nai Khang Rasmi
31 200203  HYPERSURF CORPORATION SDN BHD Zho Proksi
32 201302 | MAHIR SDN BHD Chong Kok Ming Rasmi
33 198209  IBS BUKU SDN BHD M.T Balan Rasmi
34 200605 ;ASEIAET_{A&PUBUCAHONS & DISTRIBUTORS Desmond T.H Chee Rasmi
35 200502  JUNIOR PAGES PUBLICATION Benny Yeo Rasmi
36 200301 K PUBLISHING SDN BHD Zuriana Dzulkifli Rasmi
37 201101  KELAS BUKU SDN BHD Zainora Muhamad Rasmi
38 200908 KEMILAU PUBLIKA SDN BHD Wahyudi Rasmi
39 200308 KENANGA PERMAI SDN BHD Hibsurrahman Baharudin Rasmi
40 199402 ESSWAI & YOUNG PUBLICATIONS (M) SDN Young Poh Loon Rasmi
41 200207  KUALITI BOOKS SDN BHD Raymond Yeo Chin Hean Rasmi
42 201006  KUMPULAN DESA FIKIR SDN BHD Azahar Manaff Proksi




Bil. No. Ahli Nama Syarikat Nama Wakil Status
43 199007 KUO LIANG SDN BHD Sharons Wong Shai Yean Proksi
44 197310 AB/\HAIISAYA BOOKS SUPPLIERS COMPANY SDN Koh Yok Hwa Proksi
45 198405 MALAYSIAN BOOK CENTRE M. Visuanathan Rasmi
46 200411  MAYA PRESS SDN BHD Chok Siew Sin Proksi
47 199703 MDC PUBLISHERS SDN BHD Tajuddin bin Hussein Proksi
48 200607  MIKA CEMERLANG SDN BHD Marvin Ooi Peng Lam Rasmi
49 201217  MINDA DIDIK MARKETING SDN BHD Lee Kok Hoong Rasmi
50 201201  MOY PUBLICATIONS SDN BHD Azrul Izar Abd Wahab Rasmi
51 200402  MULTI-EDUCATIONAL BOOK ENTERPRISE P.R. Mohan Rasmi
52 199005 NAN YANG PUBLISHERS Wong Yuk Fun Proksi
53 200710  NAVISION (M) SDN BHD Joshua Hoe Proksi
54 200707 NUR-ILMU SDN BHD Andy Ley Rasmi
55 201213  NYLA SDN BHD Tunku Maziah binti Tunku Mukhtar Rasmi
56 200302 ODONATA PUBLISHING SDN BHD Khor Foo Sun Proksi
57 201008 ORBIT BUKU SDN BHD Law King Hui Rasmi
58 197004 OXFORD FAJAR SDN BHD Rajan Proksi
59 200911  PAN ASIA PUBLICATIONS SDN BHD Chia Hai Chew Rasmi
60 200718 PEKAN ILMU PUBLICATIONS SDN BHD Abdul Halim Pekan Bin Inskin Rasmi
61 200909  PENERBIT ILMU BAKTI SDN BHD Lee Yiau Kuang Rasmi
62 200103 PENERBIT MEGA SETIA EMAS SDN BHD William Foo Rasmi
63 200401 PENERBITAN BANGI SDN BHD James Chang Hee Lee Rasmi
64 198706 PENERBITAN JAYA BAKTI SDN BHD Shathiashilan A/L Rajandran Proksi
65 200109 PENERBITAN NADI ILMU SDN BHD Dato’' Dr lvan Hoe Rasmi
66 198201 PENERBITAN PELANGI SDN BHD Sum Kown Cheek Rasmi
67 200407 PENERBITAN SERIBU DINAR SDN BHD Ali Akhbar bin Abdul Kadir Rasmi
68 200912  PEP PUBLICATIONS SDN BHD Isaac Cheng Rasmi
69 200405 PERNIAGAAN JAHABERSA Jahabar Sathik Rasmi
70 200701  PERSATUAN BAGI ORANG BUTA MALAYSIA Hj Zainuddin bin Hj Jasmi Rasmi
71 200309 ELSD PLELIEATIENE & DISTHIENERS G2l Arief Hakim Sani B. Rahmat Rasmi
72 200727 PUSTAKA SYUHADA Haji Hamzah Hj Osman Rasmi
73 200714  SABA ISLAMIC MEDIA SDN BHD Sabariah Abdullah Rasmi
74 198606  SASBADI SDN BHD Law King Hui Rasmi
75 200805  SASMURNI BAKTI SDN BHD Lee Nai Chuang Rasmi
76 200905 SCHOLAR'S PUBLICATIONS SDN BHD Abdul Saleem Rasmi
77 200907 SHAKESPOT SDN BHD Sheikh Faisal Sheikh Mansor Rasmi
78 197301  SYARIKAT CULTURAL SUPPLIES SDN BHD Kow Ching Chuan Rasmi
79 197203 THE MALAYA PRESS SDN BHD Lew Yok Long Proksi
80 200003  TUNAS PELANGI SDN BHD Wong Liang Sim Rasmi
81 200609  UMA PUBLICATIONS Y. Sahadevan AMN, BKM, PPT Rasmi
82 197701 gg#SBﬁ\_iNDPUBUCAﬂONS & DISTRIBUTORS Mohammad Fahmi bin Asraf Khan Proksi
83 201206  YAMANI ANGLE SDN BHD Fahizul Bin Haji DazLan Rasmi
84 200403 YM HARUMAN JIWA SDN BHD Wong Proksi
85 201211  ZETI ENTERPRISE Ibrahim Bin Talib Rasmi
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Minit Mesyuarat Agung Tahunan ke-44

Tajuk : Minit Mesyuarat Agung Tahunan ke-44

Tempat : Bilik 9, Best Western Premier Hotel, Dua Sentral, Kuala Lumpur
Tarikh : Sabtu, 6 April 2013

Masa : 9.00 pagi - 1.00 petang

Kehadiran : Sila rujuk senarai kehadiran

Setiausaha kehormat mengumumkan pada jam 9.15 pagi, jumlah peserta berdaftar yang hadir
adalah 68 orang. Dengan jumlah ini korum adalah mencukupi untuk mesyuarat dijalankan

dengan sah.

1. Ucapan Presiden

Assalamualaikum wmt wbt, salam bahagia dan salam 1Malaysia.

Pertama sekali saya mengucapkan selamat datang kepada semua ahli MABOPA yang
telah sudi melapangkan masa dan waktu untuk menghadiri MAT MABOPA. Pada waktu kita
bersemangat dan ghairah dalam suasana Pilihan Raya Umum (PRU) ke-13, kita masih dapat
meluangkan masa untuk bertemu dan menjalankan agenda tahunan MABOPA. Biarlah apa yang
berlaku di luar, apa pun keputusan PRU 13, MABOPA masih merupakan gabungan pelbagai bangsa

dalam agenda mengangkat industri buku di Malaysia.

Kali ini adalah Mesyuarat Agung Tahunan (MAT) kita kali ke-44. Ini menunjukkan usia dan
kematangan MABOPA. Apa yang dicapai oleh MABOPA pada hari ini adalah hasil usaha
kepimpinan industri buku 44 tahun lalu, dan diteruskan pemimpin dalam MABOPA generasi demi
generasi. Saya dan pasukan yang ada adalah ibarat penerima baton dalam larian berganti-ganti.
Kekuatan dan keutuhan MABOPA adalah kerana adanya kesinambungan pemimpin, kesungguhan
dan ketelusan Ahli Jawatankuasa Eksekutif dan sokongan dan kepercayaan seluruh ahli yang

ada.

Cuma ada beberapa perkara yang perlu disebutkan di sini. Antaranya isu Baucer Buku
1Malaysia (BB1M). Melalui Majlis Industri Buku Malaysia kita telah menyatakan pendirian kita.
Sayangnya walaupun hasrat kerajaan amat murni dalam melaksanakan BB1M, sayangnya hasrat
ini tidak didokong sepenuhnya oleh Institusi Pengajian Tinggi (IPT) dan Kementerian Pengajian

Tinggi (KPT) sehingga menyebabkan salah guna baucer.

Kita juga berasa agak kecewa kerana industri buku masih lagi tidak mendapat dokongan

yang kuat. Kita menyokong hasrat Perpustakaan Negara Malaysia (PNM), Bahagian Teknologi
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Pendidikan (BTP) malah Bahagian Buku Teks (BBT) yang mahu melahirkan masyarakat yang
membaca. Hasrat ini sukar mahu bercambah cepat jika peruntukan tidak diberikan kepada
agensi ini untuk membeli buku-buku bacaan untuk dibekalkan ke pusat-pusat sumber sekolah.
Seharusnya agensi-agensi ini diberikan RM 100 juta setiap satu untuk membeli buku. Kalau ini
dilakukan, baharulah lebih banyak buku yang akan terbit dan perusahaan buku akan lebih
dinamik. Semoga sebaik tamatnya PRU 13, kewajaran untuk menyokong industri buku terzahir

kepada setiap lapisan pentadbiran negara.

Satu lagi isu yang sedang kita tangani adalah isu buku teks digital yang mana BBT
mahukan penerbit yang menyerahkan hak cipta tanpa sebarang rundingan dan honorarium bagi
diletakkan di bawah 1Bestari. Pada waktu kita memahami hasrat BBT mahu mengurangkan kos
dan meningkatkan keberkesanan pengajaran dan pembelajaran, BBT perlu juga menghormati
hak cipta penerbit selaku pemenang hak kepada penulis. Kita tidak mahu nanti negara kita

dilabelkan sebagai negara yang tidak menghormati harta intelek.

Saudara & saudari ahli-ahli MABOPA. Industri buku hari ini semakin mencabar. Banyak
pihak yang bersemangat bercakap tentang e-Buku. Pada waktu pasaran e-Buku masih lagi amat
baru, penerbit menghadapi pelbagai cabaran lain. Penaksiran berasaskan sekolah memberikan
kesan kepada ahli MABOPA yang menerbitkan pelbagai buku kerja, rujukan dan tambahan. Buku
bercetak akan sentiasa relevan dan kita berharap pihak Kementerian Pelajaran tidak sesekali
mengetepikan atau pun menghalang penggunaan buku bercetak di sekolah, termasuklah buku

teks bercetak.

Pada tahun yang lepas, beberapa agenda telah berjaya dilaksanakan oleh Jawatankuasa
Eksekutif yang ada. Antaranya adalah penglibatan MABOPA dalam pelaksanaan Pesta Buku
Antarabangsa Kuala Lumpur (PBAKL), peranan MABOPA menjayakan Kuala Lumpur Trade &
Copyright Centre (KLTCC) dan juga peranan MABOPA menggerakkan Asean eBook Conference.
Saya ingin merakamkan rasa terima kasih kepada barisan Jawatankuasa Eksekutif yang amat
berdedikasi dalam menjalankan tanggungjawab yang diberikan. Pada tahun ini juga kita ingin
mengalu-alukan sokongan ahli bagi program TCC 2013 dan Publishing & Right Conference yang
akan berlangsung pada 23 April 2013. Sekali lagi, terima kasih selamat bersidang dan bagi pihak
Jawatankuasa Eksekutif kami ingin memohon maaf jika ada kekurangan dalam pengurusan
MABOPA.

Dato’ Hussamuddin bin Haji Yaacub

Best Western Premier Hotel,
6 April 2013
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Presiden juga memohon maaf kerana tidak berjaya mendapat balik penganjuran PBAKL dari
pihak kerajaan. Usaha mendapatkan balik PBAKL ini juga tidak mendapat sokongan persatuan

lain dalam industri buku.

2. Pengesahan Minit Mesyuarat Agung Tahunan ke-43 (MAT-43).

Timbalan Presiden membentangkan minit MAT-43 kepada mesyuarat.
Minit MAT-43 dicadangkan untuk pengesahan oleh Tuan Haji Hamzah dari Pustaka Syuhada dan
disokong oleh Dato’ Ivan Hoe dari Penerbitan Nadi Ilmu Sdn Bhd tanpa sebarang pembetulan.

Dengan ini, mesyuarat menerima dan mengesahkan minit MAT-43.

3. Hal-hal berbangkit.

3.1 Penganjuran PBAKL
Ada kemajuan dalam penganjuran PBAKL 2013 seperti;
a. Majlis Buku Kebangsaan Malaysia (MBKM) bersetuju bahawa 40% dari keuntungan akan
diagihkan kepada industri.

b. Industri mendapat semula jawatan Pengerusi Bersama.

3.2 Malaysia Book Industry Council (MBIC) Sdn Bhd
Persatuan Penerbit Dan Pengedar Buku Bumiputera Malaysia (PPPBBM) akan menjadi ahli baru,

menjadikan ahli yang ke-5 dalam gabungan ini.

3.3 Cetak Rompak Digital dan Bercetak

Program spesifik dalam hal ini belum dapat dilaksanakan lagi.

3.4 Pembelian Buku Terbitan Ahli MABOPA Dari Perpustakaan Negara Malaysia (PNM)
Ada sedikit peningkatan dalam analisa yang dijalankan oleh MABOPA, tetapi jumlahnya masih

belum memuaskan lagi.

3.5 KEMAS
Tidak ada peruntukan bagi tahun 2012 untuk pembelian buku. Ini satu kerugian kepada industri
buku.

3.6 Penubuhan Reproduction Rights Organization (RRO) di Malaysia
World Intellectual Property Organization (WIPO) masih terus melobi untuk MABOPA memulakan

RRO di Malaysia. Buat masa ini MABOPA belum ada kemampuan untuk menjalankan projek ini.

13



3.7 Pesta Buku MABOPA
Pesta Buku MABOPA masih belum dapat dilaksanakan.

3.8 Perbadanan Kota Buku (PKB)
Pihak industri, melalui MBIC ada menghantar memorandum kepada Yang Amat Berhormat

Menteri Pelajaran Malaysia untuk melakukan perubahan dalam pengurusan PKB.

Encik Law King Hui (Sasbadi Sdn Bhd) mencadangkan supaya MABOPA bekerjasama rapat dengan
PKB memandangkan PKB mempunyai dana untuk melaksanakan pelbagai program berkaitan
buku.

4. Laporan Jawatankuasa Eksekutif

Setiausaha Kehormat membentangkan laporan Jawatankuasa Eksekutif kepada mesyuarat.

4.1 Perkara Berkaitan Bahagian Buku Teks (BBT)
Encik Chia Hai Chew memaklumkan mesyuarat mengenai perkara-perkara yang dipersetujui

dalam mesyuarat terkini pada 5 April 2013 bersama Pengarah BBT.

5. Pengesahan Jawatankuasa Kewangan

Bendahari Kehormat membentangkan laporan kewangan di audit untuk tahun 2012 kepada

mesyuarat.

Dato’ Ivan Hoe dari Penerbitan Nadi Ilmu Sdn Bhd merakamkan ucapan tahniah kepada Exco

atas keputusan kewangan persatuan yang baik.
Laporan kewangan untuk tahun 2012 dicadangkan untuk pengesahan oleh Dato’ Ivan Hoe dari

Penerbitan Nadi Ilmu Sdn Bhd dan disokong oleh Encik Hibsurrahman Baharudin dari Kenanga

Permai Sdn Bhd. Laporan kewangan dengan ini diterima dan disahkan oleh mesyuarat.
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6. Cadangan usul

6.1 Usul Satu

Untuk mesyuarat mempertimbangkan dan meluluskan jika difikirkan wajar:

Menaikkan modal berbayar anak syarikat milik penuh MABOPA kepada RM200,000 (Ringgit Dua

Ratus Ribu) sahaja.

Dicadangkan oleh Dato’ Dr Hussamuddin Yaacub dan disokong oleh Encik Ishak Hamzah.

Presiden menjelaskan rasional usul ini kepada ahli.

Keputusan : Cadangan ini diterima sebulat suara tanpa sebarang bantahan dari ahli.

6.2 Usul Dua

Untuk mesyuarat mempertimbangkan dan meluluskan jika difikirkan wajar supaya:

MABOPA menjadi ahli kepada satu gabungan bagi persatuan-persatuan yang menjalankan aktiviti
berkaitan industri buku, yang secara rasmi dinamakan sebagai Dewan Industri Buku Malaysia
(Malaysian Book Industry Chamber) atau nama yang diluluskan oleh Jabatan Pendaftaran
Pertubuhan Malaysia.

Dan, supaya MABOPA membayar yuran masuk sebanyak RM 5,000 (Ringgit Lima Ribu) sahaja, dan
yuran tahunan sebanyak RM 2,500 (Ringgit Dua Ribu Lima Ratus) sahaja, atau satu amaun yuran
tahunan baru sekiranya diputuskan oleh DIBM pada masa akan datang.

Dicadangkan oleh Dato’ Dr Hussamuddin Yaacub dan disokong oleh Encik Ishak Hamzah.

Encik Ishak Hamzah menjelaskan rasional kepada mesyuarat.

Keputusan: Usul ini diterima dengan sebulat suara tanpa sebarang bantahan dari ahli.

7. Pemilihan Jawatankuasa Eksekutif Sesi 2013/2015

7.1 Ucapan Pembubaran Jawatankuasa Eksekutif MABOPA Sesi 2011/2013
Presiden merakamkan ucapan terima kasih kepada Jawatankuasa Eksekutif yang bakal bersara

dan mengumumkan persaraan Jawatankuasa Eksekutif sesi 2011/2013.
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Encik Law King Hui merakamkan ucapan terima kasih kepada Jawatankuasa Eksekutif sesi
2011/2013.

7.2 Cadangan Melantik Pengerusi Pemilihan Untuk Sesi Pemilihan
Dato’ lvan Hoe dicadangkan sebagai Pengerusi Pemilihan oleh Encik Ishak Hamzah dan disokong

oleh Dato’ Dr Hussamuddin Yaacub. Cadangan diterima sebulat suara oleh mesyuarat.

7.3 Melantik 2 (DUA) Pembantu Untuk Pemilihan Jawatankuasa Eksekutif
Mesyuarat telah melantik;

a. Puan Zainora Muhamad

b. Encik MT Balan

sebagai pembantu pengundian.
7.4 Jumlah Pengundi Sah
Pengerusi Pemilihan mengumumkan yang ada 85 pengundi berdaftar dan sah pada masa sesi

pengundian dimulakan.

7.5 Presiden

Calon Pencadang Penyokong Undi Komen
Dato’ Dr | William Foo, Penerbit | Law King Hui, Sasbadi
Hussamuddin Mega Setia Emas Sdn. | Sdn. Bhd.
Bhd.
Cadangan ditutup | Y. Sahadevan, Abdul Halim Pekan Iskin,
UMA Publications Pekan Ilmu Publications
Sdn. Bhd.

Keputusan : Dato’ Hussamuddin menang tanpa bertanding.

7.6 Timbalan Presiden

Calon Pencadang Penyokong Undi Komen
Ishak hamzah Azrul lzar, Koh Yok Hwa, Gemilang
MOY Publications Sdn. | Publishing Sdn. Bhd.
Bhd.
Cadangan ditutup Y. Sahadevan, Abdul Halim Pekan Iskin,
UMA Publications Pekan Ilmu Publications
Sdn. Bhd.

Keputusan : Encik Ishak Hamzah menang tanpa bertanding.
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7.7 Naib Presiden

Calon Pencadang Penyokong Undi Komen
Y. Sahadevan M. Visuanathan, Law King Hui,
Malaysian Book Centre | Sasbadi Sdn. Bhd.
Raymond Yeo Koh Yok Hwa, Zainora Muhamad,
Gemilang Publishing Kelas Buku Sdn. Bhd.
Sdn. Bhd.
Jailani Haji Hamzah, Tarik diri
Pustaka Syuhada
Sum Kown Cheek Chia Hai Chew, Dato’ Dr Hussamuddin, Tarik diri
Pan Asia Publication | Grup Majalah Karangkraf
Sdn. Bhd.
Zainora Muhamad Dato’ Dr Hussamuddin, | Law King Hui, Tarik diri
Grup Majalah | Sasbadi Sdn. Bhd.
Karangkraf
Cadangan ditutup Haji Kamaluddin Fazrul Hasan
Ibrahim, Kamaluddin,
Al-Hidayah Publishers | Al-Hidayah Publication
Keputusan : Encik Y. Sahadevan dan Encik Raymond Yeo menang tanpa bertanding.
7.8 Setiausaha Kehormat
Calon Pencadang Penyokong Undi | Komen
Arief Hakim Sani Law King Hui, Shaiful Hezan,

Sasbadi Sdn. Bhd.

Ar-Risalah Product Sdn. Bhd.

Cadangan ditutup

Dato’ Dr Hussamuddin,
Grup Majalah

Karangkraf

Koh Yok Hwa,
Gemilang Publishing  Sdn.
Bhd.

Keputusan : Encik Arief Hakim Sani menang tanpa bertanding.
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7.9 Bendahari Kehormat

Calon Pencadang Penyokong Undi | Komen
Kow Ching Chuan Dato’ Ivan Hoe, | Dato’ Dr Hussamuddin,
Penerbitan Nadi Ilmu | Grup Majalah Karangkraf
Sdn. Bhd.
Cadangan ditutup Joshua Hoe, Fazrul Hasan
Navision (M) Sdn. Bhd. Kamaluddin,
Al-Hidayah Publication
Keputusan : Encik Kow Ching Chuan menang tanpa bertanding.
7.10 AJK
Calon Pencadang Penyokong Undi [ Komen
Shaiful Hezan, Sabariah Abdullah, Haji Hamzah, 62
Ar-Risalah Product Sdn. Bhd. Saba Islamic Media Sdn. Bhd. Pustaka Syuhada
Zainora Muhamad, Law King Hui, Dato’ Dr Hussamuddin, Tarik diri
Kelas Buku Sdn. Bhd. Sasbadi Sdn. Bhd. Grup Majalah Karangkraf
Chia Hai Chiew, Dato’ Dr Hussamuddin, Koh Yok Hwa, 74
Pan Asia Publications Sdn. Bhd. Grup Majalah Karangkraf Gemilang Publishing Sdn.
Bhd.
Sum Kown Cheek, Koh Yok Hwa, Dato’ Ivan Hoe, 74
Penerbitan Pelangi Sdn. Bhd. Gemilang Publishing Sdn. Bhd. Penerbit Nadi Ilmu Sdn.
Bhd.
Haji Che Mazlan, Koh Yok Hwa, Dato’ Dr Hussamuddin, 77
Al-Ameen Serve Holdings Sdn. | Gemilang Publishing Sdn. Bhd. Grup Majalah Karangkraf
Bhd.
Koh Yok Hwa, Law King Hui, Y. Sahadevan, Tarik diri
Gemilang Publishing Sdn. Bhd. Sasbadi Sdn. Bhd. UMA Publications
Abdul  Halim Pekan Iskin, | Ishak Hamzah, Dato’ Ivan Hoe, 62
Pekan Ilmu Publications Sdn. | E-media Publication Sdn. Bhd. Penerbitan Nadi Ilmu Sdn.
Bhd. Bhd.
Samsuri A. Hamid, Abdul Muis Mohd Ali, Tarik diri
Alert Minds Sdn. Bhd. Arus Intelek Sdn. Bhd.
Rachel Poon, Ishak Hamzabh, Koh Yok Hwa, 57
Evergreen Publisher Sdn. Bhd. E-Media Publication Sdn. Bhd. Gemilang Publishing Sdn.
Bhd.
Rozida Ismail, Sabariah Abdullah, Saba Islamic | Dato’ Dr Hussamuddin, 56
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Calon Pencadang Penyokong Undi [ Komen
Cerdik Publications Sdn. Bhd. Media Sdn. Bhd. Grup Majalah Karangkraf
Lee Kok Hoong, William Foo, Penerbit Mega Tarik diri
Minda Didik Marketing Sdn. Bhd. | Setia Emas Sdn. Bhd.
Joshua Hoe, Dato’ Ivan Hoe, Ishak Hamzah, 16
Navision (M) Sdn. Bhd. Penerbitan Nadi Ilmu Sdn. Bhd. E-Media Publication Sdn.
Bhd.

Sabariah Abdullah, Jailani Ab Rahman, Tarik diri
Saba Islamic Media Sdn. Bhd. Darul Tenggara (M) Sdn. Bhd.
Francis Lee Abdul Halim Pekan Iskin, Dato’ Ivan Hoe, Tarik diri

Pekan Ilmu Publications Sdn. | Penerbitan Nadi Ilmu Sdn.

Bhd. Bhd.
Sheikh Faisal Sheikh Mansor, | Ishak Hamzah, Abdul Muis Mohd Ali, 44
Shakespot Sdn. Bhd. E-Media Publication Sdn. Bhd. Arus Intelek Sdn. Bhd.
Jailani Ab Rahman, Haji Hamzah, Sabariah Abdullah, 33
Darul Tenggara (M) Sdn. Bhd. Pustaka Syuhada Saba Islamic Media Sdn.

Bhd.

Amir Muhamad, Dato’ Dr Hussamuddin, Tarik diri
Buku Fixi Grup Majalah Karangkraf
Cadangan ditutup Raymond Yeo, Haji Kamaluddin Ibrahim,

Kualiti Books Sdn. Bhd.

Al-Hidayah Publishers

Keputusan :

1. Tuan Haji Che Mazlan bin Che Saad - 77

o U kWD

Encik Samuel Sum - 74

Encik Chia Hai Chiew - 74

Encik Shaiful Hezan Kamaluddin - 62
Encik Abdul Halim Pekan Iskin - 62
Cik Rachel Poon - 57

7. Puan Rozida Ismail - 56

dilantik sebagai Jawatankuasa Eksekutif dengan mengikut undi tertinggi.

7.11 Ucapan Terima Kasih

Mesyuarat merakamkan ucapan terima kasih kepada Dato’ Ivan Hoe, Encik MT Balan dan Puan

Zainora Muhamad kerana telah melaksanakan tugas pengundian dengan baik.
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8. Perlantikan Juruaudit Dalam

Calon Satu : Tuan Sheikh Faisal Sheikh Mansor, Shakespot Sdn. Bhd.
Pencadang : Encik Ishak Hamzah, E-Media Publication Sdn. Bhd.
Penyokong : Puan Zawiyah Yahaya, Flo Enterprise Sdn. Bhd.

Calon Dua : EncikJailani Ab Rahman, Darul Tenggara (M) Sdn. Bhd.
Pencadang : Tuan Haji Hamzah Haji Osman, Pustaka Syuhada
Penyokong : Encik Raymond Yeo, Kualiti Books Sdn. Bhd.

9. Perlantikan Juruaudit Luar

Dato’ lvan Hoe mencadangkan F. W. Wong & Co. kekal sebagai juruaudit luar dan disokong oleh
MT Balan.

10. Hal-hal Lain

10.1 Encik William Foo, Penerbit Mega Setia Emas Sdn. Bhd.
Berikut adalah tiga cadangan;

a. Penerbitan buku teks. Harga tender buku teks adalah terlalu murah. MABOPA
dicadangkan supaya syorkan harga baru kepada kerajaan.

b. Penerbitan buku silibus. Mesyuarat dimaklumkan bahawa terdapat pekeliling kepada
guru sekolah menengah untuk tidak menggalakkan guru-guru menggunakan buku-buku
Pentaksiran Berasaskan Sekolah (PBS) yang diterbitkan oleh ahli MABOPA. Ahli turut
menyatakan kebimbangan perkara ini akan diikuti oleh sekolah rendah.

c. Mencadangkan supaya Exco yang sudah lama memberi sumbangan kepada persatuan

diberi peluang untuk pergi ke pesta buku antarangsa.

10.2 Puan Rohaya Ishak, Alam Raya Enterprise Sdn. Bhd.
Dua perkara;
a. Mencari langkah-langkah untuk mengelakkan kerugian kepada ahli jika hari mengundi
jatuh pada masa PBAKL 2013. Contoh; menambah 1 hari tambahan secara percuma.

b. Mencari sponsor jika mahu menghantar Exco ke pesta buku luar negara.

10.3 Encik Sum Kown Cheek, Penerbitan Pelangi Sdn. Bhd.
Penerbitan buku teks. Encik Sum Kown Cheek mencadangkan dalam mesyuarat tentang sistem

bayaran royalti kepada kerajaan eloklah dimansuhkan kerana royalti sepatutnya dibayar kepada
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pengarang sahaja.

10.4 Encik Law King Hui, Sasbadi Sdn. Bhd.
Mengesyorkan supaya penerbit sendiri tidak melakukan persaingan secara cut throat dalam

tender buku teks.

10.5 Tuan Haji Che Mazlan, Al-Ameen Serve Holdings Sdn. Bhd.
Supaya MABOPA melabur dalam menjalankan industry research dalam pelbagai aspek perbukuan

seperti pricing, dan lain-lain.

10.6 Tuan Hj Kamaluddin, Al-Hidayah Publishers
Mencadangkan tentang strategi MABOPA di PBAKL:
a. MABOPA diminta mencari kaedah baru supaya semua ahli MABOPA dapat diberi peluang
untuk terlibat dalam PBAKL.
b. MABOPA mesti mengelakkan syarikat dari industri lain seperti syarikat telekomunikasi

terlibat dalam aktiviti PBAKL pada masa akan datang.

10.7 Dato' (Dr.) Hussamuddin Yaacub, Grup Majalah Karangkraf
a. Presiden dalam ucapan penutupnya mencadangkan supaya ahli pertimbangkan supaya
yuran masuk untuk MABOPA dinaikkan pada masa hadapan. Ini mengambil kira nilai yang
sudah dibina sekian lama dalam MABOPA.
b. Presiden juga menyatakan cabaran utama penerbit adalah menjual buku, dan MABOPA
mesti mencuba menganjurkan lebih banyak inisiatif untuk menjual buku pada masa
hadapan. Dalam masa yang sama, penerbit sendiri mesti mengelakkan dari praktis-

praktis yang menjatuhkan industri buku.

11. Penutup
Presiden mengucapkan terima kasih kepada ahli kerana memberi kepercayaan kepada

Jawatankuasa Eksekutif yang baru.

Mesyuarat bersurai pada jam 1.00 petang.

Disediakan oleh : Disahkan oleh :

%&” W@/



Arief Hakim Sani bin Rahmat Dato’ (Dr.) Hussamuddin Yaacub

Setiausaha Kehormat Presiden

Laporan Jawatankuasa Eksekutif 2014
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Ahli Jawatankuasa Eksekutif MABOPA 2014-2015

Presiden : Dato’ (Dr.) Hussamuddin bin Yaacub
Timbalan Presiden : Encik Ishak Hamzah

Naib Presiden : Encik Raymond Yeo Chin Hean

Naib Presiden : Encik Y. Sahadevan A" BKMPPT

Setiausaha Kehormat : Encik Arief Hakim Sani bin Rahmat
Bendahari Kehormat : Encik Kow Ching Chuan

Ahli AJK :

Tuan Haji Che Mazlan bin Haji Saad

Encik Chia Hai Chew ™€

Encik Abdul Halim Pekan bin Iskin

Encik Sum Kown Cheek

Puan Rachel Poon

Encik Shaiful Hezan Haji Kamaluddin

No ks w N =

Puan Rozida Ismail

Portfolio

1. Biro Latihan, Penyelidikan dan Pembangunan

Pengerusi : Encik Arief Hakim Sani bin Rahmat

2, Biro Penerbitan Buku Akademik
Pengerusi : Encik Sum Kown Cheek

Timbalan : Encik Y. Sahadevan AN BMPPT

3. Biro Penerbitan Buku Islam

Pengerusi : Encik Shaiful Hezan Kamaluddin

4. Biro Pesta Buku & Aktiviti

Pengerusi : Encik Ishak Hamzah

5. Biro Hal-Ehwal Antarabangsa

Pengerusi : Tuan Haji Che Mazlan bin Haji Saad

6. Biro Buku Penerbitan Vernakular

Pengerusi : Encik Chia Hai Chew "¢

23



7. Biro Perdagangan dan Perpustakaan

Pengerusi : Encik Raymond Yeo

8. Biro Hakcipta & Undang-undang

Pengerusi : Puan Rozida Ismail

9. Biro Digital

Pengerusi : Puan Rachel Poon

Senarai Kehadiran Exco 2013-2014

6/6/13 | 3/7/13 | 21/8/13 | 2/10/13 | 12/11/13 | 18/12/13 | 28/1/14 | 20/3/14
Nama Jumlah
(ke-1) (ke-2) (ke-3) (ke-4) (ke-5) (ke-6) (ke-7) ( ke-8)

Dato’ (Dr.) 8

Hussamuddin / / / / / / / /

Yaacub

Encik Ishak 8
/ / / / / / / /

Hamzah

Encik Raymond 7
/ / / / / 0 / /

Yeo Chin Hean

Encik Y. 8
/ / / / / / / /

Sahadevan

Encik Arief 8

Hakim Sani / / / / / / / /

Rahmat

Encik Kow Ching 8
/ / / / / / / /

Chuan

Encik Haji Che 8

Mazlan Haji / / / / / / / /

Saad

Encik Chia Hai 5
0 / 0 / / / 0 /

Chew

Encik Abdul 5

Halim Pekan 0 0 / / / 0 / /

Iskin

Encik Sum Kown 7
/ / / / / 0 / /

Cheek

Encik Shaiful 4

Hezan / 0 0 0 0 / / /

Kamaluddin

Puan Rachel / / 0 0 / / 0 / 5
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Poon

Puan Rozida 6

Ismail

Laporan Jawatankuasa Eksekutif 2014

6 April 2013 - 1 April 2014

A. Persatuan

1. Pejabat MABOPA

Dilaporkan MABOPA kini mempunyai dua orang pekerja tetap iaitu Saudari Irdahwati Md

Jani dan Saudari Nur Husnul 1zza Musa.

Bagi melancarkan operasi MABOPA Events Sdn Bhd, persatuan telah mengambil seorang

pekerja kontrak selama 6 bulan iaitu Saudari Nur Farah Liyana Muhammad Salihin.

2. Biro Penerbitan Buku Akademik

2.1 Cadangan Penambahbaikan bagi Proses Penerbitan Buku Teks

Susulan dari memorandum yang dihantar kepada Bahagian Buku Teks (BBT),
Kementerian Pendidikan Malaysia (KPM) pada 8 Februari 2013, BBT telah memberi
maklum balas setelah meneliti perkara-perkara yang dinyatakan pada surat mereka
bertarikh 28 Mac 2013".

2.2 Pelaksanaan Penerbitan Buku Teks Digital Untuk Dimuat Naik ke Platform Virtual
Learning Environment (VLE) 1Bestarinet Kementerian Pendidikan Malaysia

Surat edaran dari BBT telah memaklumkan kepada semua penerbit buku teks supaya
menghantar semua buku teks terbitan masing-masing untuk diterbitkan dalam bentuk
digital’. Maka MABOPA telah memaklumkan ahli untuk menjawab surat tersebut
memohon tempoh penghantaran dilanjutkan. Disamping itu, MABOPA juga telah

menghantar satu surat secara rasmi agar BBT dapat melanjutkan tempoh penghantaran

! Maklum Balas Memorandum Cadangan Penambahbaikan Bagi Proses Penerbitan Buku Teks.
2 Makluman ‘Pelaksanaan Klausa 11 dan Klausa 22 Perjanjian Bagi Penerbitan Buku Teks Digital Untuk
Dimuat Naik Ke Platform VLE 1Bestarinet’ KPM.
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serta dapat membuat pertemuan segera dengan Pengarah BBT, Yang Berbahagia Tuan
Abdul Ghani Bin Mohamad Niza dalam waktu terdekat’.

Pada 5 April 2013, Jumaat jam 9.00 pagi di Bilik Mesyuarat Utama, Bahagian Buku Teks,
Aras 3, Blok E15, Putrajaya berlangsung satu perbincangan antara BBT dan AJK
Eksekutif MABOPA yang diketuai oleh Presiden, Dato’ Dr Hussamuddin Haji Yaacub dan
Timbalan Presiden, Encik Ishak Hamzah serta Setiausaha Kehormat, Encik Arief Hakim
Sani Rahmat®. Seramai 15 orang wakil dari MABOPA iaitu Pengerusi Bersama Biro
Penerbitan Buku Teks, Encik Sum Kown Cheek dan Encik Y. Sahadevan serta Ahli
Jawatankuasa Biro iaitu Encik Poh Swee Hiang, Encik Faiz Al-Shahab, Puan Asiah Daud,
Puan Zainora Muhamad, Encik Lee Nai Khang dan Encik Chia Hai Chew turut hadir
bersama’. Hasil pertemuan itu, MABOPA telah menghantar satu surat maklum balas
pada 15 Mei 2014°.

Pada 9 Julai 2013, mesyuarat khas telah dibuat antara BBT dan Biro Penerbitan Buku
Akademik MABOPA’. Di dalam mesyuarat itu BBT telah memberi penerangan
perancangan kerajaan untuk pemilikan hak cipta buku teks baharu untuk tender akan
datang®. MABOPA telah memohon kepada pihak BBT untuk membawa cadangan ini
kepada ahli MABOPA untuk dibincangkan.

Maka pada 12 Julai 2013, AJK Biro telah mengadakan mesyuarat tergempar dengan ahli.
Seramai 29 orang hadir dari 20 penerbit hadir pada hari tersebut. Mesyuarat telah
melantik Puan Zainora Muhamad sebagai perunding bagi pihak MABOPA untuk berunding
dengan Encik Jasmadi dari BBT. Hasil rundingan tersebut secara dasarnya pihak BBT
bersetuju dengan cadangan MABOPA untuk tidak melaksanakan cadangan pemindahan
hak cipta. Namun begitu pihak BBT tidak dapat memberi keputusan berkenaan

cadangan yuran perkhidmatan/yuran CD kerana ia di luar bidang kuasa BBT.

Dalam perjumpaan dengan Ketua Pengarah Pelajaran Malaysia, Yang Berbahagia Tan Sri
Abdul Ghafar bin Mahmud pada 23 Julai 2013 di Bilik Mesyuarat Melati, Aras 8, Blok ES,
Kompleks E, KPM, MABOPA telah menyatakan persetujuan untuk diterbitkan dalam
bentuk digital’. MABOPA turut memohon pihak tertinggi KPM dapat menimbangkan

3 1. Memohon Penangguhan Kepada Surat ‘Pelaksanaan Klausa 11 dan Klausa 22 Perjanjian Bagi Penerbitan
Buku Teks Digital Untuk Dimuat Naik Ke Platform VLE 1Bestarinet’ KPM.
2. Memohon Pertemuan Segera Dengan Pengarah Bahagian Buku Teks Untuk Membincangkan Perkara Ini.
“ Perbincangan Mengenai Pelaksanaan Platform VLE 1Bestarinet.
5 Gambar-gambar ketika mesyuarat berlangsung.
¢ Maklum Balas Pertemuan Antara MABOPA dengan BBT pada 5 April 2014.
7 Mesyuarat Khas Membincangkan Pemilikan Hakcipta Buku Teks Baharu Oleh KPM Bagi Pembekalan Mulai
Tahun 2014 (Kegunaan Mulai Tahun 2015) Kaedah Tender Sebut Harga.
8 Cadangan Pemilikan Hak Cipta Buku Teks Baharu Dalam Perolehan Menerbit, Mencetak Dan Membekal
Buku Teks KPM.
® Mesyuarat Khas Membincangkan Isu Berkaitan Memuat Naik Buku Teks Format Digital KPM Ke Platform
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pembayaran yuran perkhidmatan/yuran CD sebanyak RM 3000 bagi setiap tajuk bagi
menampung kos-kos berikut'"":
e Kerja-kerja menyediakan fail sumber digital untuk proses konversi.
e Kerja-kerja membuat pengesahan hak penerbitan digital untuk bahan-bahan
dalam buku teks.
e Latihan tambahan kepada kakitangan untuk perkara berkaitan penerbitan
digital seperti e-ISBN.

e Servis selepas serahan bahan sumber digital.

Pada 10 Oktober 2013, sekali lagi BBT memberi peringatan penyerahan bahan buku teks
digital'?. Namun begitu ramai ahli MABOPA yang telah lewat menerima surat ini. Maka
MABOPA telah memohon tempoh serahan dilanjutkan selama 2 minggu iaitu pada 4
November 2013". BBT telah bersetuju untuk melanjutkan tempoh serahan. Terma

rujukan bagi pelaksanaan buku teks digital yang baru turut disertakan'.

Pada 7 Februari 2014, majlis pelancaran buku teks digital telah disempurnakan oleh YB
Dato’ Seri Idris bin Jusoh di Dewan Crystal Ballroom, Hotel Crystal Crown, Petaling
Jaya'®. Beberapa ahli MABOPA turut terlibat dalam Pameran Buku Digital iaitu dari
Penerbitan Pelangi Sdn. Bhd., Sasbadi Sdn. Bhd., Dewan Bahasa dan Pustaka serta
Xentral Methods Sdn. Bhd'®. Semasa majlis pelancaran tersebut pihak BBT KPM telah

dipersembahkan dengan roadmap/pelan tindakan transformasi buku teks'”.

2.3 Perbincangan Penetapan Kadar Caj Penilaian Bahan Bacaan Tambahan dan Kadar
Honorarium kepada Panel Penilai Bahan Bacaan Tambahan Untuk Kegunaan Pusat
Sumber Sekolah dari Bahagian Teknologi Pendidikan (BTP)

Mesyuarat ini telah berlangsung pada 6 Disember 2013 di Bilik Mesyuarat Sri Kiara,
Bahagian Teknologi Pendidikan, KPM®,

VLE.

10 Caj Perkhidmatan Untuk Kerja-Kerja Membekalkan Fail Sumber Digital Bagi Tujuan Penyediaan Buku Teks
Digital Untuk 1Bestarinet.

" Mesyuarat Membincangkan Cadangan Pelaksanaan Lesen Penerbitan Tanpa Had Dalam Kontrak Menerbit,
Mencetak dan Membekal Buku Teks.

"2 peringatan Bagi Penyerahan Bahan Buku Teks Digital Untuk Dimuat Naik Ke Platform VLE 1Bestarinet
KPM.

¥ Memohon Penangguhan Penyerahan Bahan Buku Teks Digital Untuk Dimuat Naik Ke Platform VLE
1Bestarinet KPM.

' Terma Rujukan (Term Of Reference) Bagi Pelaksanaan Buku Teks Digital Untuk 1Bestarinet, KPM.

"> Majlis Pelancaran Buku Teks Digital.

'® Gambar Pameran Buku Teks Digital.

7 Roadmap Transformasi Buku Teks.

'8 Surat Jemputan dari BTP.
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Maklumat adalah seperti di dalam minit dilampiran'®.

3. Biro Latihan, Penyelidikan dan Pembangunan

3.1 Seminar Hak Cipta dan Industri Kreatif Berpisah Tiada

Mini seminar ini telah berlangsung pada 25 September 2013 di Bilik Mesyuarat MABOPA.

la telah disampaikan oleh Encik Mohamed Fairuz bin Mohd Pilus, Pengarah Bahagian Hak
Cipta, Perbadanan Harta Intelek Malaysia (MylPO)%.

Seramai 30 orang peserta dari 22 penerbit telah menyertai seminar ini. Objektif mini

seminar ini adalah:

Memberi pendedahan kepada peserta-peserta kepentingan harta intelek secara

am (makro) dalam pembangunan negara.

Memberi pendedahan peranan harta intelek sebagai nilai tambah kepada

perniagaan.
Memberi pendedahan kepada komponen-komponen harta intelek.
Penggunaan komponen harta intelek dalam eko-sistem perniagaan.

Memberi penerangan berkenaan sistem harta intelek di Malaysia.

Kandungan ceramah adalah seperti berikut:

Corak ekonomi negara dari sumber pertanian hingga sumber harta intelek.
Nilai tambah pengurusan perniagaan dalam konteks harta intelek.

Komponen-komponen harta intelek sedia ada seperti cap dagangan, paten, reka

bentuk perindustrian, dan sebagainya.

Sistem Pemberitahuan Sukarela Hak Cipta
Sesi penerangan berkaitan pemfailan, karya-karya hak cipta untuk direkodkan

di bawah Sistem Pemberitahuan Sukarela Hak Cipta termasuk sesi konsultasi®'.

3.2 Seminar Hak Cipta Pemangkin Industri Kreatif
Seminar ini telah berlangsung pada 30 Oktober 2013 di Bilik Mesyuarat MABOPA. la telah
disampaikan oleh Encik Mohamed Fairuz bin Mohd Pilus, Pengarah Bahagian Hak Cipta,

1% Minit Mesyuarat Penetapan Kadar Caj Penilaian Bahan Bacaan Tambahan dan Kadar Honorarium kepada
Panel Penilai Bahan Bacaan Tambahan untuk Pusat Sumber Sekolah.

2 syrat Jemputan Pengarah Bahagian Hakcipta MyIPO.

2 Sistem Pemberitahuan Sukarela Hakcipta.
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Perbadanan Harta Intelek Malaysia (MyIPO).

Seramai 27 orang peserta dari 11 penerbit telah menyertai seminar ini. Objektif mini

seminar ini adalah:

e Memberi pendedahan kepada hak cipta dan hak berkaitan.

e Pendedahan kepada jenis-jenis karya dan bagaimana karya mendapat
perlindungan di bawah Akta Hak Cipta.

e Memberi pendedahan transaksi perniagaan berasaskan hak cipta.

e Meningkatkan pengetahuan terhadap hak pengkarya dalam mengeksploitasi

karya mereka.

Kandungan ceramah adalah seperti berikut:

e Pengenalan kepada hak cipta.

e Jenis-jenis karya di bawah Akta Hak Cipta 1987.

e Tempoh perlindungan dan hak-hak pengkarya di bawah Akta Hak Cipta 1987.
e Penguatkuasaan hak dan pengecualian terhadap hak pengkarya.

e Transaksi perniagaan karya hak cipta.

3.3 Taklimat Permohonan ISBN dan E-ISBN
Taklimat ini telah berlangsung pada 21 November 2013 di Bilik Mesyuarat MABOPA. la

telah disampaikan oleh wakil dari Perpustakaan Negara Malaysia (PNM)%.

Seramai 30 orang peserta dari 22 penerbit telah hadir untuk taklimat ini. Objektif
taklimat ini adalah:
e Memberi pendedahan tentang kepentingan dan prosedur permohonan ISBN dan
E-ISBN.
e Memberi penerangan berkenaan Cataloging in Publication (CIP).

e Memberi penerangan berkenaan Akta 331 penyerahan bahan perpustakaan 1986.

Kandungan taklimat adalah:
e Perkhidmatan kepada penerbit (ISBN/ISSN/PDP) oleh Puan Wan Nur Azwa binti
Wan Asik dan Puan Nur Hidayah Othman.
e Akta Penyerahan Bahan Perpustakaan (Akta 331).

3.4 Google Play Books Talk @ MABOPA
Talk ini telah berlangsung pada 3 Disember 2013 di Bilik Mesyuarat MABOPA. la

22 gyrat Jemputan Pengarah Bahagian Hakcipta MyIPO.
B Syrat Jemputan Wakil PNM.
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berlangsung pada 2 sesi iaitu sesi pagi dan sesi petang. la telah disampaikan oleh Agnes

Eymery dari Strategic Partnerships, Digital Print Content, Google Play.

Program ini telah disertai seramai 26 ahli dari 19 penerbit. Antara perkara yang
dibincangkan adalah berkenaan:
e Teknologi baru dan kesan ke atas pengewangan buku
e Evolusi peranti dan eBook stores: Google berkongsi beberapa data mengenai
peranti mereka dan strategi eBook di seluruh dunia, termasuk demo telefon
pintar/tablet Google Play**.

3.5 Celcom Bachabooku Talk @ MABOPA
Talk ini telah berlangsung pada 24 Disember 2013 di Pejabat MABOPA pada jam 10.00

pagi. la telah disampaikan oleh wakil dari Celcom Bachabooku, Encik Sargunan.

Program ini telah disertai seramai 27 orang dari 18 penerbit termasuk pegawai dari
Perbadanan Kota Buku, Majlis Buku Kebangsaan Malaysia dan Institut Terjemahan &
Buku Malaysia (ITBM).

4. Biro Penerbitan Buku Islam

Isu pelekat hologram telah dibangkitkan semula oleh satu persatuan baru ditubuhkan

iaitu Persatuan Penerbit Al-Quran yang diketuai oleh Puan Sabariah Abdullah.

5. Biro Pesta Buku & Aktiviti

5.1 Karnival Ilmu 3P

Karnival Ilmu 3P 2013 (KI3P 2013) merupakan karnival ilmu yang julung kalinya
dianjurkan di kawasan utara khususnya di Parlimen Tasek Gelugor. Penganjuran KI3P
juga akan melambangkan kejayaan yang mantap dan kukuh antara Parlimen Tasek
Gelugor, PERDA, Majlis Buku Kebangsaan Malaysia (MBKM), Kementerian Pendidikan
Malaysia dan masyarakat setempat serta dengan kerjasama MABOPA. la telah
berlangsung dari 27 November-1 Disember 2013 di Politeknik Seberang Perai, Pulau

Pinang.

Seramai 17 penerbit dari MABOPA mengambil bahagian dalam Karnival ini®>. MABOPA

24 Nota pembentangan dari Google Play Books.
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telah membawa konsep Jualan Buku dari Gudang di dalam karnival ini.

No. Penerbit

1 Evergreen Publisher Sdn Bhd

2 PTS Publications & Distributors Sdn Bhd
3 Penerbitan Pelangi Sdn Bhd

4 Must Read Sdn Bhd

5 Cerdik Publications Sdn Bhd

6 Galeri Ilmu Sdn Bhd

7 Grup Majalah Karangkraf

8 E-Media Publication Sdn Bhd

9 Al-Ameen Serve Holdings Sdn Bhd
10 Pekan Ilmu Publications Sdn Bhd

12 Yamani Angle Sdn Bhd

13 MOY Publications Sdn Bhd

14 Syarikat Harfa Baling Sdn Bhd (DBP)
15 Art Square Creation Sdn Bhd

MABOPA turut membuat rayuan untuk mendapatkan pengurangan harga gerai®?.

Berikut adalah ringkasan jumlah kedatangan pengunjung:

HARI TARIKH BILANGAN PENGUNJUNG
1 27 November 2013 (RABU) 3320
2 28 November 2013 (KHAMIS) 5210
3 29 November 2013 (JUMAAT) 5990
4 30 November 2013 (SABTU) 6230
5 1 Disember 2013 (AHAD) 8525
JUMLAH KESELURUHAN 29,275

2> Gambar Karnival Ilmu 3P.
26 Syrat MABOPA kepada MBKM mohon pengurangan harga gerai di Karnival Ilmu 3P.
7 Syrat Maklumbalas dari MBKM mohon pengurangan harga gerai di Karnival Ilmu 3P.
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5.2 Pesta Buku Utara 2014

Pesta Buku Utara telah berlangsung pada 2-8 Mac 2014 di Foyer Sultanah Bahiyah,
Universiti Utara Malaysia. Pesta buku ini adalah anjuran UUM Press dengan kerjasama
dari Perpustakaan Sultanah Bahiyah, UUM, MBKM, MAPIM dan MABOPA.

Seramai 11 penerbit dari MABOPA telah mengambil bahagian?®. Berikut adalah penerbit-
penerbit yang terlibat:

z
°

Penerbit

Art Square Creation Sdn Bhd

PTS Publications & Distributors Sdn Bhd
MOY Publications Sdn Bhd

Buku Fixi

Penerbitan Seribu Dinar Sdn Bhd

Pekan Ilmu Publications Sdn Bhd

Grup Buku Karangkraf

Fargoes Books Sdn Bhd

Telaga Biru (Pustaka Rihaz)

Penerbitan Karyaseni Sdn Bhd & Penulisan Enterprise
Galeri Ilmu Sdn Bhd

= A Y 00N O Ul AW N =

- o

5.3 Jualan Buku dari Gudang
Jualan Buku dari Gudang (JBdG) oleh Persatuan Penerbit Buku Malaysia (WMABOPA) akan
diadakan di dalam kawasan universiti. Dengan adanya pengajuran JBdG ini di institusi

pengajian tinggi dapat memanfaatkan penggunaan Baucer Buku 1Malaysia yang akan

diedarkan kepada pelajar pada awal Februari 2014.

Jualan Buku dari Gudang dianjurkan adalah untuk mencapai objektif-objektif berikut:

e Menberi ruang baru untuk memasarkan buku ahli.

e Pelajar-pelajar IPTA/IPTS dapat menggunakan Bbaucer Buku 1Malaysia dengan
lebih berhemah.

e Memberi peluang kepada pelajar-pelajar IPTA/IPTS untuk mendapatkan buku
dengan harga lebih murah berbanding dengan harga biasa.

e Mencari dana untuk MABOPA bagi jangka masa panjang.

e Dapat menyediakan tapak pameran kepada ahli MABOPA.

Penganjuran JBdG di peringkat IPTA/IPTS serta kolej-kolej bertujuaan bukan sahaja

28 Gambar Pesta Buku Utara 2014.
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dapat memberi manfaat kepada ahli MABOPA malah kepada pelajar-pelajar di institusi
berikut. Harapan kami dapat menggalakkan pelajar lebih mencintai ilmu dengan cara
pelajar mampu untuk memiliki buku yang baik dan berkualiti pada harga yang jauh
lebih murah dari biasa.

Berikut adalah Pesta Buku yang telah dianjurkan:
e Jualan Buku Koperasi bersama dengan Persatuan Penerbit Buku Malaysia di
Ruangan hadapan masjid dan Perpustakaan UIAM pada 31 Mac-5 April 2014.

6. Biro Hal-Ehwal Antarabangsa

6.1 2™ China-ASEAN Publishing Expo
Ekspo Penerbitan China-ASEAN Ke-2 telah berlangsung pada 4-6 September 2013 di
Nanning, Guangxi, China. Malaysia diwakili oleh Encik Sum Kown Cheek dari MABOPA
dan Encik Mohd Sharif Apen dari MBKM.

Tujuan ekspo ini diadakan adalah untuk memupuk kerjasama erat dalam penerbitan
antara penerbit-penerbit ASEAN dengan China, di samping membuka ruang kepada

penerbit untuk berkongsi pengalaman dalam budaya penerbitan.

Antara program yang diadakan ialah Majlis Menandatangani Perjanjian Hak Cipta antara
penerbit-penerbit ASEAN dengan China. Antara negara yang mengambil bahagian ialah

Malaysia, Singapura, Filipina, Vietnam, Laos, dan Kemboja.

16 orang peserta dari negara Asean dan China, termasuk dari Taiwan dan Hong Kong,
turut hadir dalam suatu Forum Penerbitan. Para peserta telah membentangkan topik
tentang penerbitan berbentuk digital dengan begitu komprehensif dan terperinci,
menyentuh aspek pelan penerbitan masa depan, serta permasalahan dalam penerbitan
digital dan masa hadapan. Dalam forum ini Malaysia telah di wakili oleh Encik Mohd
Sharif.

Dalam Mesyuarat Perkongsian Penerbitan China-ASEAN, Encik Sum Kown Cheek telah
menyatakan tentang ‘parallel import’ atau import selari yang timbul dalam
penerbitan, di mana produk yang sama yang telah diberikan hak pengedaran kepada
penerbit negara pengedar terpaksa berdepan dengan produk serupa yang diedarkan

oleh pengedar lain di negara yang sama.
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6.2 Hong Kong Book Fair
Acara ini berlangsung pada 17-23 Julai 2013. MABOPA telah diberi gerai percuma. Ahli
yang telah turut serta mempamerkan buku adalah:

e Dewan Bahasa dan Pustaka

e PTS Publications & Distributors Sdn Bhd

e  Grup Buku Karangkraf

e Gemilang Publishing Sdn Bhd

e Children World Publications (M) Sdn Bhd

6.3 Indonesia Rights Fair & Indonesia Book Fair

Acara ini telah dibatalkan oleh penganjur kerana kurang sambutan.

6.4 New Delhi World Book Fair
la berlangsung pada 14-23 Februari 2014 di New Delhi, India. MABOPA telah menjalinkan

hubungan dengan penerbit di India.

7. Biro Penerbitan Buku Vernakular

Buku teks SJKC/SJKT tender telah dijalankan seperti biasa.

8. Biro Perdagangan dan Perpustakaan

8.1 Perpustakaan Negara Malaysia (PNM)

Analisa perbandingan pembelian PNM bagi Koleksi Perpustakaan Desa bagi Tahun 2012
dan 2013 menunjukkan peningkatan pemilihan bilangan judul pesanan sebanyak 2.06%
dan bilangan naskah pesanan turut meningkat sebanyak 5.45% berbanding pada tahun
2012.

Bilangan Penerbit

2012 2013 % (+/-)
MABOPA 38.89 36.31 -2.58
Bukan MABOPA 61.11 63.69 2.58
Bilangan Judul Pesanan

2012 2013 % (+/-)
MABOPA 39.13 41.19 2.06
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Bukan MABOPA 60.87 58.81 -2.06

Bilangan Naskah Pesanan

2012 2013 % (+/-)
MABOPA 35.00 40.45 5.45
Bukan MABOPA 65.00 59.55 -5.45

9. Biro Hak Cipta & Undang-undang

9.1 Penubuhan Copyright Management Organisation (CMO) dalam Bahagian
Penerbitan.

Pada 29 Julai 2013, MABOPA yang diwakili oleh Encik Ishak Hamzah, dan Encik Arief
Hakim telah bertemu dengan wakil dari IFFRO bersama-sama dengan Ketua Pengarah

MyIPO, Dato’ Azizan membincangkan penubuhan pelaksanaan CMO di Malaysia.

MABOPA bersetuju untuk memimpin perlaksanaan CMO di Malaysia.

9.2 Global IP Valuation Conference 2013
Persidangan ini adalah anjuran MylPO pada 6-7 November 2013 yang lalu di Hotel
Mandarin Oriental, Kuala Lumpur. MABOPA telah menghantar wakil seramai 3 orang
iaitu:

1. Encik Ishak Hamzah

2. Puan Rozida Ismail

3. Puan Irdahwati Md Jani

Objektif persidangan ini adalah dalam menggunakan Harta Intelek (/P) sebagai cagaran
dalam perniagaan. Konvensyen ini akan menjadi platform bagi merealisasikan inisiatif IP

Valuation dengan memperkasakan pembiaya (bankers) bagi manfaat pihak industri.

9.3 WIPO Workshop On Building Respect for Intellectual Property (IP)

Bengkel ini adalah anjuran World Intellectual Property Organisation (WIPO) dengan
kerjasama Perbadanan Harta Intelek (MylPO) pada 10 dan 11 Oktober 2013 di Pusat
Latihan Harta Intelek, MylIPO.
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Penceramah bengkel ini adalah:
1. Ms. Louise Van Greunen, Director Building Respect for IP Division, WIPO

2. Mr. Omar Karbi, Counsellor, Building Respect for IP Division WIPO.

Wakil dari MABOPA yang menyertai bengkel ini ialah Puan Rozida Ismail dan Puan
Irdahwati Md Jani.

Objektif bengkel ini adalah untuk memberi rangsangan kepada Malaysia dalam

mengadakan kempen kesedaran harta intelek dengan cara pendidikan dan kesedaran IP.

9.4 Seminar on Collective Management Organization (CMO's) in Copyright

Seminar ini adalah anjuran Perbadanan Harta Intelek Malaysia (MylPO) dengan
kerjasama Japan Copyright Office (JCO) pada 19 Februari 2014 di Pusat Latihan Harta
Intelek, MylIPO.

Seminar ini adalah perkongsian maklumat berkenaan peranan dan fungsi badan kutipan
royalti atau dikenali sebagai badan perlesenan. Penceramah-penceramah adalah wakil
dari Japanese Society for Rights of Authors, Composers and Publishers (JASRAC),
Recording Industries Association of Japan (RIAJ) dan Center for Performer’s Rights
Administration (CPRA).

9.5 Maklum Balas Perundingan Awam Berkaitan Hak Cipta

Perbadanan Harta Intelek Malaysia (MylPO) telah mengadakan satu sesi perundingan
awam melalui edaran soal selidik untuk mendapatkan maklum balas dari pihak industri
kreatif dalam merangka satu rumusan dan cadangan perkara yang dikhususkan iaitu

tempoh perlindungan hak cipta®.

MABOPA telah menyatakan pendirian seperti berikut:

Tempoh perlindungan lanjutan tidak memberi faedah kepada rakyat Malaysia.

1. Malaysia adalah net-importer of knowledge dalam peringkat pendidikan universiti
dan kolej. Langkah ini adalah restrictive kepada free access to knowledge. Ini
merugikan rakyat kita.

2. Dari segi industri penerbitan, nisbah buku kita yang diterbitkan di US adalah terlalu
kecil. Di Malaysia kita menerbitkan sekitar 16,000 tajuk setahun. Kurang dari 100
tajuk setahun tajuk Malaysia yang dapat diterbitkan di US. Hanya 0.006% sahaja

2 Maklum Balas Sesi Perundingan Awam Berkaitan Hak Cipta-Tempoh Perlindungan Hak Cipta
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nisbahnya. Langkah ini tidak memberikan apa-apa kelebihan kepada industri kita.

3. Dari segi industri penerbitan, IP Malaysia yang mencapai long shelf life sangat
sedikit, contohnya karya-karya setaraf P. Ramlee. Boleh dikatakan belum ada IP
yang dapat sama seperti P. Ramlee. Umumnya, karya kita bersifat pop dan seasonal.
Langkah ini tidak memberikan kelebihan kepada industri kita.

4. Sebaliknya, penerbit US perlu kepada tempoh perlindungan lanjutan ini kerana
banyak IP mereka seperti karakter Disney yang sudah hampir luput tarikh
perlindungannya. Tempoh perlindungan lanjutan ini dilobi dengan kuat oleh syarikat
penerbitan besar US, dan sama sekali tidak ada manfaat kepada industri buku dan
karya penulis kita.

5. Saya simpulkan, tempoh perlindungan lanjutan ini hanya akan merugikan rakyat

kita secara keseluruhannya.

10. Biro Digital

10.1 Baca@Malaysia
Pameran ini akan diadakan pada 29-31 Ogos 2014 di KLCC anjuran MABOPA.

Objektif pameran ini adalah seperti berikut:

e Sebagai platform untuk penerbit untuk beralih ke dunia digital.

e Pameran yang berorientasikan pengguna kepada sumber aplikasi mudah alih dan
juga sebagai digital solution untuk gaya hidup moden.

e Sebagai satu platform peluang untuk pemaju aplikasi untuk memasarkan produk
kepada pelanggan samada dari industri/institusi ataupun individu.

e Sebagai platform untuk membina kesedaran dalam seminar latihan bagi pihak
industri/institusi dan orang ramai.

e Inisiatif sektor swasta dan kerajaan untuk menggalakkan gaya hidup digital

kepada orang ramai.

11. MABOPA dan Media

11.1 Kenyataan Media Sempena Mesyuarat Agung Tahunan MABOPA
MABOPA telah mengadakan satu sidang media sempena Mesyuarat Agung Tahunan
MABOPA ke-44 di Best Western Premier Hotel, Kuala Lumpur pada 6 April 2013%.

30 Kenyataan Media MABOPA.
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11.2 Sidang Media MBIC: Tentang Salah Guna BB1M

Malaysian Book Industry Chamber (MBIC) iaitu gabungan dari 5 persatuan, MABOPA,
MBA, MBEIA, PPPBBM dan PKB dan juga dengan kerjasama dari MBKM telah mengadakan
sidang media pada 12 Mac 2014 di Regency Hotel, Kuala Lumpur berkenaan isu salah
guna BB1M3'%2,

MBIC ingin menarik perhatian pihak pentadbir universiti terutama untuk:
a) Memberi kesedaran kepada pelajar bahawa salah guna BB1M adalah satu kesalahan.
b) Menyekat aktiviti jualan barang-barang IT, cermin mata, pakaian dan lain-lain barang

yang tidak sepatutnya ditebus dengan BB1M, daripada berlaku di DALAM KAMPUS.

12. Aktiviti

12.1 Majlis Sambutan Hari Raya Aidilfitri MABOPA
Majlis ini telah berlangsung di Rumah PENA pada 21 Ogos 2013*. Semua ahli MABOPA,

agensi kerajaan yang terlibat secara langsung dengan MABOPA turut dijemput.

12.2 MABOPA Direktori 2014/2015
MABOPA Direktori 2014/2015 telah dikemaskini dan diterbitkan. Kerja-kerja penerbitan
telah diberi kepada Kelas Buku Sdn Bhd. Projek ini telah memberi pendapatan dalam

pengiklanan sebangak RM 38,500.

Projek MABOPA Direktori 2014/2015 telah mendapat tajaan kertas dan percetakan dari

Grup Majalah Karangkraf. Terima kasih kepada Presiden, Dato’ Dr Hussamuddin Yaacub.

MABOPA mengucapkan ribuan terima kasih kepada semua pengiklan di dalam projek
MABOPA Direktori 2014/2015. Berikut adalah senarai nama pengiklan:

Jenis iklan Harga (RM) Pengiklan

Back Page 5000 Grup Buku Karangkraf

3! Kenyataan Media MBIC
32 Keratan akhbar salah guna BB1M
33 Gambar Majlis Sambuatan Hari Raya MABOPA.
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Front - Inside 2500 Sasbadi Sdn Bhd

Back - Inside 2500 Oxford Fajar Sdn Bhd

Inside - 4C 1500 PTS Publications & Distributors Sdn Bhd
Inside - 4C 1500 The Malaya Press Sdn Bhd

Inside - 4C 1500 Evergreen Publisher Sdn Bhd

Inside - 4C 1500 Al-Ameen Serve Holdings Sdn Bhd

Inside - 4C 1500 Vinlin Press Sdn Bhd

Inside - 4C 1500 Perbadanan Harta Intelek Malaysia (MyIPO)
Inside - 4C 1500 Arus Intelek Sdn Bhd

Inside - 4C 1500 Penerbitan Pelangi Sdn Bhd

Inside - 4C 1500 Pekan Ilmu Publications Sdn Bhd

Inside - 4C 1500 Intrapac Trading (M) Sdn Bhd

Inside - 4C 1500 New Top Win Corporation Sdn Bhd

Inside - 4C 1500 Gains Print Sdn Bhd

Inside - 4C 1500 Herald Printers Sdn Bhd

Inside - 4C 1500 My Bookpal Sdn Bhd

Inside - 4C 1500 Percetakan Berlian Sdn Bhd

Inside - 4C 1500 QPS Press Sdn Bhd

Inside - 4C 1500 LBK Transport Sdn Bhd

Inside - 4C 1500 LeetaTranding & Transport Agent Sdn Bhd
Inside - 4C 1500 PSA Transport Sdn Bhd

12.3 Asia Education Expo 2013

Ekspo ini telah berlangsung pada 20 November 2013 di Singapore Expo, Singapura. Wakil
MABOPA adalah Puan Irdahwati Md Jani dan Cik Alifah Bt. Ab. Aziz, Al-Ameen Serve
Holdings Sdn Bhd. Tujuan kunjungan ke ekspo ini adalah untuk melihat perkembangan

industri digital content peringkat Asia.

Expo ini telah dibuka hanya kepada business dan trade professional visitor. la
dibahagikan kepada dua fokus utama. Pertama adalah pameran dan kedua adalah

persidangan.

Terdapat seramai 51 pempamer mengambil bahagian. Kategori pempamer adalah
seperti berikut®*:

1. Pengurusan Sistem

2. Program Pendidikan Digital

3. Kandungan digital untuk pra sekolah, sekolah rendah dan sekolah menengah

4. Material Pendidikan

5. Aplikasi Mudah Alih

34 Gambar Asia Education Expo 2013
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6.

Perkakasan komputer seperti tablet, digital white board, printer, dan lain-lain.

Kebanyakan pempamer adalah daripada kategori pengurusan sistem dan program

pendidikan digital.

Persidangan yang diadakan menjurus kepada pendidikan. Bayaran sebanyak SGD 180

dikenakan bagi pengunjung yang ingin menghadiri seminar selama 3 hari. Terdapat dua

bilik persidangan. Penceramah adalah daripada latar belakang pakar dalam pendidikan

di Singapura. Persidangan berlangsung selama 3 hari dan pelbagai topik tentang

pendidikan dikupas oleh penceramah yang diundang fokus kepada sistem pendidikan

Singapura.

13. Keahlian MABOPA

13.1 Keahlian Baru

Berikut adalah senarai 9 penerbit baru yang menyertai MABOPA sepanjang tempoh

laporan ini:

1.

W e N oA WD

Ana Muslim Sdn. Bhd. (berkuat kuasa pada 20 Mac 2014)

Telaga Biru Sdn. Bhd. (berkuat kuasa pada 20 Mac 2014)

The Malaysian Curret Law Journal Sdn. Bhd. (berkuat kuasa pada 20 Mac 2014)
SR Publication (berkuat kuasa pada 28 Januari 2014)

Jootawan Group Sdn. Bhd. (berkuat kuasa pada 28 Januari 2014)

Pustaka Salam Sdn. Bhd. (berkuat kuasa pada 2 Oktober 2013)

Mesra Gerimis Sdn. Bhd. (berkuat kuasa pada 21 Ogos 2013)

Pustaka Al-Ehsan (Berkuat kuasa 21 Ogos 2013)

Nilam Publication Sdn. Bhd. (berkuat kuasa pada 6 Jun 2013)

13.2 Penarikan Diri dari Keahlian

Berikut adalah senarai 8 ahli yang telah menarik diri dalam keahlian MABOPA:: -

1.

@ N o v A WD

Blue-T Publication Sdn. Bhd. (berkuat kuasa pada 20 Mac 2014)

Jade Green Publication Sdn. Bhd. (berkuat kuasa pada 18 Disember 2013)
Gapura Cita Sdn. Bhd. (berkuat kuasa pada 18 Disember 2013)

Book-Pro Enterprise (berkuat kuasa pada 18 Disember 2013)

Penerbit Wawasan Nusa (M) Sdn. Bhd. (berkuat kuasa pada 18 Disember 2013)
Citra Kurnia Enterprise (berkuat kuasa pada 18 Disember 2013)

Karisma Publications Sdn. Bhd. (berkuat kuasa pada 18 Disember 2013)

Nur Ilmu Sdn. Bhd. (berkuat kuasa pada 12 November 2013)

13.3 Keahlian Ditamatkan
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Berikut adalah keahlian yang ditamatkan oleh Exco kerana gagal membuat pembayaran

yuran tahunan keahlian selama 3 tahun berturut-turut:

S o

Arif Illustrations & Publications Sdn Bhd (berkuat kuasa pada 18 Disember 2013)
Future Text Publications Sdn. Bhd. (berkuatk uasa pada 18 Disember 2013)
Synergymate Sdn. Bhd. (berkuat kuasa pada 18 Disember 2013)

Vanakkam Malaysia Dotcom Sdn. Bhd. (berkuat kuasa pada 18 Disember 2013)
Wise Words Publishing Sdn. Bhd. (berkuat kuasa pada 18 Disember 2013)

MEP Education Consult Sdn. Bhd. (berkuat kuasa pada 18 Disember 2013)
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B. MABOPA Events Sdn. Bhd.

1. Penubuhan

Syarikat MABOPA Events Sdn. Bhd. telah ditubuhkan pada 26 Julai 2013 dengan nombor
pendaftaran syarikat 1056183-U%.

JK Eksekutif telah melantik Setiausaha Syarikat iaitu SRI JYU Management Sdn. Bhd.
(334661-H) beralamat di Suite 226, 1°* Floor, FAS Business Avenue, No. 1, Jalan
Perbandaran, 47301 Petaling Jaya, Selangor®.

Pengarah yang dilantik seperti dalam perlembagaan MABOPA dalam Rule 7 bilangan 7
dan penerimaan usul 3 dalam Minit Mesyuarat Agung MABOPA ke-43 iaitu:

1. The Executive Committee shall appoint qualified individuals to the board of

Directors of the companies owned by the Association.

2. Mesyuarat bersetuju untuk menerima usul melantik 5 pengarah iaitu Presiden,
Setiausaha Kehormat, Bendahari Kehormat dan 2 orang lagi sebagai pengarah dalam
syarikat milik penuh MABOPA.

Berikut adalah senarai nama pengarah yang telah dilantik®:-
1. Dato’ Dr Hussamuddin Yaacub (Presiden)
2. Encik Arief Hakim Sani Rahmat (Setiausaha Kehormat)
3. Encik Kow Ching Chuan (Bendahari Kehormat)

4. Encik Ishak Hamzah

5

Encik Y. Sahadevan

MABOPA Events Sdn. Bhd. telah mempunyai modal berbayar sebanyak RM 200,000 dan
modal dibenarkan sebanyak RM400.00%83%4,

35 Borang 9.

36 surat Perlantikan Incorporation of Company.
%7 Borang 49.

38 Borang 24.

% Borang 32A.

0 sijil Saham.
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2. Aktiviti

2.1 Seminar

2.1.

2.1

2.1

2.1

2.1.

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1.

1 Seminar Hakcipta Berpisah Tiada

.2 Seminar Hakcipta Pemangkin Industri Kreatif

.3 Taklimat Permohonan ISBN dan E-ISBN

.4 Google Play Books Talk @ MABOPA

5 Celcom Bachabooku Talk @ MABOPA

.6 Karnival llmu 3P

.7 BACA@MALAYSIA

.8 Kuala Lumpur Trade & Copyright Centre (KLTCC 2014)

.9 Kuala Lumpur Publishing & Rights Conference (KLPRC 2014)

10 Jualan Buku dari Gudang (JBdG)
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C. Hubungan dengan Agensi Kerajaan

1. Urusetia Tetap Majlis Buku Kebangsaan Malaysia (MBKM)

Wakil rasmi MABOPA dalam Anggota Majlis Buku Kebangsaan Malaysia adalah Encik Ishak
Hamzah.

1.1 Mesyuarat utama yang dihadiri persatuan.
1.1.1 Mesyuarat Anggota Majlis
Mesyuarat ini telah dihadiri oleh Presiden atau wakil MABOPA:
a. Mesyuarat Pre Council pada 12 November 2013 dihadiri oleh Encik Ishak

Hamzah.

1.1.2 Mesyuarat Jawatankuasa Pengelola PBAKL 2014
Mesyuarat ini diwakili oleh Encik Ishak Hamzah .
a. Mesyuarat Bil. 1/2014 pada 23 Disember 2013.
b. Mesyuarat Bil. 2/2014 pada 16 Januari 2014.

1.2 Pesta Buku Antarabangsa Kuala Lumpur 2013 (PBAKL 2013)
PBAKL 2013 telah berlangsung pada 26 April-4 May 2013 di PWTC, Kuala Lumpur.
Pameran ini telah mencatatkan jumlah pengunjung seramai 1.6 juta dan jumlah gerai

sebanyak 798 buah kepada syarikat dan agensi kerajaan.

MABOPA telah menerima agihan keuntungan sebanyak RM 50,000 dari MBKM.

1.3 Kuala Lumpur Trade & Copyright Centre 2013 (KLTCC 2013)
KLTCC 2013 telah berlangsung pada 23-26 April 2013 di Level 5, PWTC, Kuala Lumpur.
Berikut adalah maklumat pencapaian KLTCC 2013:

e Lebih 34 trade visitor dari negara Asia Tenggara mewakili penerbit, agen literasi

dan pengedar buku.

e Lebih 324 mesyuarat perniagaan telah diadakan.

e Menjana USD 130,000 nilai jualan hak cipta.

e Penyertaan dari 51 pempamer dari Asia Tenggara, Korea, China, Jerman, India

dan Lubnan.

MABOPA telah menerima pendapatan sebanyak RM 20,000 sebagai yuran pengurus acara

untuk aktiviti ini.
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1.4 Pesta Buku Antarabangsa Kuala Lumpur 2014 (PBAKL 2014)
PBAKL 2014 akan berlangsung pada 24 April-4 Mei 2014 di PWTC, Kuala Lumpur. Buat
pertama kali Dewan Merdeka dibuka untuk pameran. Sebanyak 910 buah gerai telah

dijual.

1. Wakil MABOPA dalam JK Penganjur adalah:
a. Encik Ishak Hamzah sebagai JK TCC 2014

2. Wakil MABOPA dalam JK Kecil PBAKL 2014 adalah:
a. Encik Abdul Halim Pekan Iskin sebagai Pengerusi Tapak & Gerai
b. Encik Raymond Yeo sebagai AJK Tapak & Gerai

1.5 Kuala Lumpur Trade & Copyright Centre 2014 (KLTCC 2014)
KLTCC 2014 anjuran MBKM, KPM akan diadakan pada 22-24 April 2014 di Level 5, PWTC.
Di jangka seramai 50 pempamer akan mengambil bahagian terutamanya dari negara

Indonesia, Singapura, Thailand, Filipina, Vietham, Jepun, China, Korea, UK dan India.

MABOPA adalah pengurus acara bagi Pusat Dagangan Hak Cipta (KLTCC 2014) dan
Pengarah Projek adalah Encik Ishak Hamzah.

Semua ahli dijemput hadir sebagai Trade visitor. Yuran masuk adalah sebanyak RM 50
dan pelajar hanya RM 30 selama 3 hari. Pelbagai tajuk Professional Programme telah
dirancang bagi memastikan Malaysia mendapat manfaat dari anjuran pusat dagangan
ini. Untuk maklumat lanjut berkenaan KLTCC sila layari www.kltcc.com untuk

pendaftaran.

1.6 Kuala Lumpur Publishing & Rights Conference 2014 (KLPRC 2014)

KLPRC 2014 adalah anjuran MBKM dan disokong oleh MABOPA, MAPIM dan Perbadanan
Kota Buku akan berlangsung pada 21 April 2014 di PWTC. Pengarah persidangan adalah
Encik Khalid Mazlan dari MAPIM. Tajuk persidangan kali ini adalah Creating Wealth from

Content—A Transformation.

Ucaptama persidangan akan disampaikan bersama oleh Dato’ Dr Hussamuddin Yaacub
dan Encik Syamil Fahim, dan barisan penceramah berkalibar dari beberapa buah negara
telah dijemput. Yuran adalah RM 1000 kepada ahli MABOPA. Untuk pendaftaran sila
layari http://kltcc.com/register/participant.

1.7 Program Pembangunan Pengkaryaan Guru

MBKM telah melaksanakan Program Pembangunan Pengkarya Guru. Melalui program ini
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MBKM akan memilih guru-guru yang berminat dan berpotensi untuk menjadi penulis.
Mereka akan dibimbing untuk menjadi penulis melalui empat bengkel yang
diselenggarakan dan ditanggung oleh MBKM.

MBKM telah membuka tawaran kepada penerbit-penerbit yang berminat untuk menjadi
rakan kerjasama. Sebagai rakan kerjasama penerbit akan membantu untuk memberikan
input, modul dan bimbingan kepada guru-guru yang terpilih. Penerbit yg terpilih nanti

akan menjadi penerbit kepada karya-karya yang dihasilkan.

2. Bahagian Buku Teks, Kementerian Pendidikan Malaysia (BBT)
Rujuk bahagian A, nombor 2.

3. Perbadanan Harta Intelek (MylPO)

Rujuk bahagian A, nhombor 9.

4, Perbadanan Kota Buku (PKB)

4.1 Sesi Dialog Perbadanan Kota Buku bersama industri, MABOPA
Perbadanan Kota Buku telah membuat pertemuan dengan pihak industri, MABOPA pada
23 Oktober 2013 di Bilik Kerjasama, Grup Majalah Karangkraf, Shah Alam, Selangor.

Hasil dari pertemuan ini, MABOPA telah menghantar surat cadangan kerjasama di antara
MABOPA dengan Perbadanan Kota Buku*'.

4.2 Pemukiman Perbadanan Kota Buku
Hasil perkongsian pihak industri telah diadakan pada 17-18 Mac 2014 di Prince Hotel,

Kuala Lumpur®.

“! Surat Cadangan Kerjasama di antara MABOPA dengan PKB
“2 Hasil retreat Perbadanan Kota Buku.
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D. Hubungan dengan Industri

1. Malaysia Book Industry Chamber (MBIC)

1.1 Memorandum Berhubung Agenda Perbukuan Negara
Memorandum ini telah di hantar 17 September 2013 kepada YAB Dato Seri Mohd Najib

Tun Razak Perdana Menteri Malaysia merangkap Menteri Kewangan Malaysia®.

1.2 Retreat/Konvensyen Industri Buku
Retreat/konvensyen ini adalah anjuran MBIC dan telah berlangsung pada 30 Oktober-1
November 2013 di Bandung, Indonesia. MABOPA telah bersetuju untuk memberi subsidi
sebanyak RM 150 kepada ahli yang telah turut serta. Ahli yang turut serta adalah seperti
berikut:

e Grup Majalah Karangkraf

e E-Media Publication Sdn. Bhd.

e Kualiti Books Sdn. Bhd.

e Junior Pages Publication

e PTS Publications & Distributors Sdn. Bhd.

e Pekan Ilmu Publications Sdn. Bhd.

1.3 Cadangan Penambahbaikan Garis Panduan BB1M 2014
MBIC telah menghantar surat kepada Setiausaha 1l KPM untuk mencadangkan

penambahbaikan garis panduan BB1M 2014*.

2. MBIC Sdn Bhd

Encik Ishak Hamzah dilantik sebagai wakil MABOPA dalam lembaga pengarah MBIC Sdn
Bhd. Struktur lembaga pengarah MBIC Sdn Bhd dipermudahkan dengan hanya 4 orang

pengarah sahaja, dengan setiap satu persatuan mendapat satu kerusi.

Alamat pejabat MABOPA juga akan digunakan sebagai alamat urusan surat menyurat
MBIC dan MBIC Sdn Bhd.

“3 Memorandum Berhubung Agenda Perbukuan Negara
“ Surat cadangan penambahbaikan garis panduan BB1M 2014
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Tiada agihan dividen dibayar oleh MBIC Sdn Bhd pada tahun kewangan 2013 kerana

status syarikat yang tidak ada sebarang aktiviti perniagaan pada masa ini.

3. Ucapan Takziah

MABOPA merakamkan ucapan takziah kepada keluarga 2 orang tokoh industri buku yang
telah meninggal dunia:

a. Encik Sung Wing Lok

b. Tuan Hj Shaari Abdullah

48



E. Hubungan Antarabangsa

1. Asia Pacific Publishers Association (APPA)

1.1 Annual General Meeting
Mesyuarat Agung APPA telah berlangsung pada 22 April 2013 di Centara Grand Central
World, Bangkok, Thailand. Wakil MABOPA adalah Encik Sum Kown Cheek.

1.2 Tarik Diri
Exco MABOPA telah mengambil keputusan untuk menarik diri secara rasmi dari APPA

pada Mesyuarat JK Eksekutif ke-7 pada 28 Januari 2014.

2. Asean Book Publishers Association (ABPA)
2.1 Annual General Meeting di Jakarta, Indonesia
Mesyuarat Agung Tahunan (AGM) ABPA telah diadakan pada 2 November 2013 di Jakarta,
Indonesia®. Presiden ABPA yang baru telah dilantik iaitu Ibu Lucya Andam Dewi dan
Setiausaha Agung ialah Ibu Nova Rasdiana serta Bendahari ialah Atty. Dominador D.

Buhain.

MABOPA telah diwakili oleh Encik Ishak Hamzah dan Encik Raymond Yeo didalam
mesyuarat ini. MABOPA membayar kos tiket penerbangan Encik Ishak Hamzah sebagai

wakil rasmi persatuan.

4 Malaysia Country Report to ABPA.
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LAPORAN KEWANGAN 2013
(UNTUK TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2013)
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F.W. WONG & CO.

CHARTERED ACCOUNTANTS 38-M, Jalan Mega Mendung, Off Jalan Klang Lama, 58200 Kuala Lumpur
(FIRM NO: AF. 0937) Tel : 603 - 7981 3810 603 - 7981 3831 Fax : 603 - 7981 3879

Association No : PPM-002-10-14011969

AUDITORS’ REPORT TO THE MEMBERS OF

MALAYSIAN BOOK PUBLISHERS ASSOCIATION
(Registered in Malaysia)

We have audited the financial statements of the Association, which comprise the Balance Sheet as at
31st December, 2013 and the Statement of Income and Expenditure and the Statement of Receipts and
Payments for the year then ended, and a summary of significant accounting policies and other
explanatory notes, as set out on pages 2 to 13 in accordance with the approved standards on auditing in
Malaysia and, accordingly, included such tests of the accounting records and such other auditing
procedures as we considered appropriate in the circumstances.

In our opinion, the Balance Sheet as at 31st December, 2013 gives a true and fair view of the state of
affairs of the Association as at that date and the Statement of Income and Expenditure and the
Statement of Receipts and Payments give a true and fair view of the results and the receipts and
payments of the Association for the financial year ended on that date according to the best of the
information and explanations given to us and as per the books and vouchers of the Association
examined by us.

F.W. WONG & CO

7
(AF : 0937)

CHARTERED ACCOUNTANTS

WONG FOOK WAH
[1621/05/14 (3)]
CHARTERED ACCOUNTANT

KUALA LUMPUR

12 MAR 2014
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Association No : PPM-002-10-14011969

MALAYSIAN BOOK PUBLISHERS ASSOCIATION
(Registered in Malaysia)

BALANCE SHEET AS AT 31ST DECEMBER 2013

2013 2012
NOTE RM RM
NON-CURRENT ASSETS
Property, plant and equipment 3 379,498.88 389,185.98
Investment in associated company 4 10,000.00 10,000.00
389,498.88 399,185.98
CURRENT ASSETS
Subscription receivable 5 11,500.00 19,000.00
Other receivables, deposits and prepayment 6 108,696.00 60,091.92
Tax recoverable 1,255.00 1,255.00
Fixed deposits with licensed banks 521,141.81 521,141.81
Cash and bank balances 7 93,131.20 91,522.62
735,724.01 693,011.35
CURRENT LIABILITIES
Advance subscription received 2,000.00 1,500.00
Other payables and accruals 8 10,048.84 3,226.55
12,048.84 4,726.55
NET CURRENT ASSETS 723,675.17 688,284.80
1,113,174.05 1,087,470.78
Accumulated funds 9 1,034,001.43 1,008,298.16
Building fund 10 79,172.62 79,172.62
MEMBERS' EQUITY 1,113,174.05 1,087,470.78
\
/
LN A /4%7@\\/
DATO' HUSSAMPDDIN YAACUB KOW CHING CHUAN
PRESIDENT TREASURER

The annexed notes form an integral part of the financial statements.
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Association No : PPM-002-10-14011969

MALAYSIAN BOOK PUBLISHERS ASSOCIATION

(Registered in Malaysia)

STATEMENT OF INCOME AND EXPENDITURE
FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2013

INCOME

Annual subscriptions
Entrance fee

Fixed deposit interest received
Management fee
Directory income
Seminar hosting income
Contribution received
Book fair income
Dividend income
Sundry income

Less :
EXPENDITURE - SCHEDULE A

SURPLUS OF INCOME OVER

EXPENDITURE BEFORE TAXATION

TAXATION

SURPLUS OF INCOME OVER
EXPENDITURE AFTER TAXATION

/

DATO' HUSSAMUDDIN YAALUB
PRESIDENT

2013 2012
NOTE RM RM
96,500.00 96,500.00
1,800.00 7,500.00
15,633.09 15,635.42
- 21,144.30
g 54,000.00
94,109.60 49,417.42
. 60,288.60
85,680.00 17,050.00
10,000.00 .
1,865.89 800.00
305,588.58 322,335.74
(264,338.13)  (219,854.41)
41,250.45 102,481.33
(15,547.18) (4,268.00)
9 25,703.27 98,213.33

b

KOW CHING-CHUAN
TREASURER

The annexed notes form an integral part of the financial statements.
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Association No : PPM-002-10-14011969 SCHEDULE A
MALAYSIAN BOOK PUBLISHERS ASSOCIATION
(Registered in Malaysia)
SCHEDULE OF EXPENDITURE
FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2013
2013 2012
RM RM

Audit fee 2,500.00 2,500.00
A.G.M. expenses 14,330.00 8,955.00
Annual subscription written off 15,250.00 4,600.00
Assessment and quit rent 1,913:11 1,913.12
Bank charges 13.00 47.30
Book fair expenses 30,000.00 15;717.50
Depreciation of property, plant and equipment 16,525.10 15,841.30
Directory production charges - 13,080.00
Donation and gifts 700.00 1,371.65
Electricity and water charges 5,700.29 5,364.40
Employees Provident Fund 8,412.00 7,546.50
Exco blazers and shirts 1,900.00 1,470.00
Insurance 255.45 258.22
Licence fee 210.00 260.00
Majlis sambutan hari raya 10,785.30 -
Medical expenses 619.00 177.00
Meeting expenses 9,488.05 8,316.50
Printing and stationery 4,113.60 3,134.03
Postage and courier services 2,436.26 3,330.60
Professional fee 1,110.00 -
Salaries, wages and bonus 65,878.00 61,350.00
Seminar hosting expenses 39,841.00 40,313.35
Service tax 150.00 120.00
Socso 1,048.20 882.00
Sundry expenses 1,666.50 -
Subscriptions 2,213.00 2,233.00
Telephone charges 3,041.95 2,466.94
Travelling expenses 12,451.09 8,687.97
Upkeep of office 8,733.73 6,523.03
Upkeep of office equipment 265.00 830.00
Website expenses 2,788.50 2,565.00

264,338.13 219,854.41

3
M ~ M 7 S
DATO' HUSSA DIN YAACUB KOW CHING-CHUAN
PRESIDENT TREASURER

The annexed notes form an integral part of the financial statements.
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Association No : PPM-002-10-14011969

MALAYSIAN BOOK PUBLISHERS ASSOCIATION
(Registered in Malaysia)

STATEMENT OF RECEIPTS AND PAYMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2013

2013 2012
NOTE RM RM

RECEIPTS

Annual subscriptions 81,000.00 80,000.00

Entrance fee 1,800.00 7,500.00

Fixed deposit interest received 15,633.09 15,635.42

Subscription in arrears 6,000.00 1,800.00

Management fee - 20,000.00

Contribution received - 60,288.60

Directory income - 49,500.00

Seminar hosting income 94,109.60 1,650.00

Book fair income 35,630.00 17,050.00

Dividend income 10,000.00 -

Sundry income 1,865.89 150.00
246,038.58 253,574.02

LESS :

PAYMENTS - SCHEDULE B (225,950.74) (198,214.66)

SURPLUS OF RECEIPTS OVER PAYMENTS 7 20,087.84 55,359.36

o
~ K]
o R
DATO' HUSSAMUDDIN YAACUB KOW CHING CHUAN
PRESIDENT TREASURER
/

The annexed notes form an integral part of the financial statements.
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Association No : PPM-002-10-14011969

MALAYSIAN BOOK PUBLISHERS ASSOCIATION

(Registered in Malaysia)

SCHEDULE OF PAYMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2013

Audit fee

A.G.M. expenses
Assesment and quit rent
Bank charges

Book fair expenses
Donation and gifts
Directory production charges
Electricity and water charges
Employees Provident Fund
Exco blazers and shirts
Insurance

Licence fee

Majlis sambutan hari raya
Medical expenses

Meeting expenses

Printing and stationery
Postage and courier services
Professional fee

Salaries, wages and bonus
Seminar hosting expenses
Service tax

Socso

Subscription

Sundry expenses

Telephone charges
Travelling expenses
Upkeep of office

Upkeep of office equipment
Website expenses

AN

Q
DATO' HUSSAMUDIYIN YAACUB

PRESIDENT

NOTE

SCHEDULE B
2013 2012
RM RM
2,500.00 2,000.00
14,330.00 8,955.00
1,913.11 1,913.12
13.00 47.30
30,000.00 15,717.50
700.00 1,371.65
- 13,080.00
5,562.14 4,945.85
7,824.00 7,546.50
1,900.00 1,470.00
255.45 -
420.00 260.00
10,785.30 -
619.00 177.00
9,336.55 8,316.50
3:953.17 3,134.03
2,378.76 3,387.20
1,110.00

61,228.00 61,350.00
39,841.00 40,313.35

150.00 120.00
996.55 882.00
2,213.00 2,233.00
1,666.50 -
2,814.75 2,600.64
12,451.09 9,645.77
7,935.87 5,353.25
265.00 830.00
2,788.50 2,565.00

225,950.74 '198,214.66

\

b

KOW CHING CHUAN
TREASURER

The annexed notes form an integral part of the financial statements.
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Association No : PPM-002-10-14011969

MALAYSIAN BOOK PUBLISHERS ASSOCIATION
(Registered in Malaysia)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - 31ST DECEMBER 2013

1. ORGANISATION AND OBJECTIVES

The association is a non-profit organisation with the following main objectives: -

a)
b)
<)

d)
e)

f)

g

h)

)

k)

To encourage the widest possible spread of publications.
To foster the development of the publishing industry in Malaysia.

To promote, preserve and propagate Malaysia’s heritage and cultural diversity through
publications.

To encourage Malaysian authorship.

To encourage the improvement of the technical and professional qualifications of
members of the Association.

To promote and protect by all lawful means the principles of copyright and to defend
copyright against all infringements which may restrict the rights of copyright owner.

To promote and protect by all lawful means the mutual interests of the members of the
Association.

To examine all legislative proposals likely to affect the publishing industry and to support,
oppose or secure amendments, as may be expedient.

To study and resolve problems related to the publishing industry.

To encourage fair trade practices and maintain high standards of workmanship and service
in the publishing industry.

To cooperate with other associations, organizations and bodies in their effort to promote
reading and the publishing industry.

To purchase, take on lease or rent premises for use of the Association in line with its
objectives.

2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

(@)

(b)

General
All accounting policies are consistent with those applied in the previous year.
Accounting Convention

The financial statements of the Association have been prepared under the historical cost
convention.
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Association No : PPM-002-10-14011969

©

@

(e)

®

Property, Plant and Equipment and Depreciation

Property, plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and
accumulated impairment loss, if any, and are depreciated on the straight line method to
write off the cost of the property, plant and equipment over their estimated useful lives.

The principal annual rates used for this purpose are: -

Furniture and fittings 10%
Office equipment 10%
Electrical installation 10%
Telephone installation 10%
Office building 2%
Renovation 10%

Fully depreciated property, plant and equipment are retained in the financial statements
until there are no longer in use and no further charge for depreciation is made in respect of
these property, plant and equipment.

The gain or loss arising from the disposal or retirement of an asset, determined as the
deference between the net disposal proceeds, if any, and the carrying amount of the item,
are recognised in income statement.

Associated Company

An associated company is defined as a company, not being a subsidiary company, in which
the Association has a long term equity interest and where it exercises significant influence
over its financial and operating policies.

Investment in associated company is stated at cost less accumulated impairment losses, if
any, in the Association’s financial statements.

Impairment of Assets

The carrying amounts of assets, except for financial assets (excluding investment in
associated company), are reviewed at each balance sheet date to determine whether there is
any indication of impairment. If such an indication exists, the asset’s recoverable amount is
estimated. The recoverable amount is the higher of net selling price and the value in use,
which is measured by reference to discounted future cash flows. An impairment loss is
recognised whenever the carrying amount of an item of assets exceeds its recoverable
amount. An impairment loss is recognised as an expense in the income statement.

Any subsequent increase in recoverable amount due to a reversal of impairment loss is
restricted to the carrying amount that would have been determined (net of accumulated
depreciation for property, plant and equipment) had no impairment loss been recognised in
prior years. The reversal of impairment loss is recognised as revenue in the income
statement.

Receivables

Receivables are stated at cost less allowance for doubtful debts, if any, which is the
anticipated realisable values.

Known bad debts are written off and specific allowance is made for those debts considered
to be doubtful of collection.

59




Association No : PPM-002-10-14011969

(g) Payables

Payables are stated at cost which is the fair value of the consideration to be paid in the
future for goods and services received.

3. PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT

At 1.1.13 Additions At 31.12.13
Cost RM RM RM
Furniture and fittings 18,562.55 2,700.00 21,262.55
Office equipment 47,637.10 4,138.00 51,775.10
Electrical installation 255.00 - 255.00
Telephone installation 280.00 - 280.00
Office building 355,427.75 - 355,427.75
Renovation 33,960.00 - 33,960.00
Total 456,122.40 6,838.00 462,960.40

At1.1.13  Charge for the year At 31.12.13

Accumulated Depreciation RM RM RM
Furniture and fittings 7,800.68 1,739.74 9,540.42
Office equipment 19,978.50 4,280.80 24,259.30
Electrical installation 255.00 - 255.00
Telephone installation 280.00 - 280.00
Office building 28,434.24 7,108.56 35,542.80
Renovation 10,188.00 3,396.00 13,584.00
Total 66,936.42 16,525.10 83,461.52
At At
31.12.13 31.12.12
Carrying Amount RM RM
Furniture and fittings 11,722.13 10,761.87
Office equipment 27,515.80 27,658.60

Electrical installation - =
Telephone installation

Office building 319,884.95 326,993.51
Renovation 20,376.00 23,772.00
Total 379,498.88 389,185.98
Depreciation charge for the year ended 31.12.12 RM

Furniture and fittings 1,469.74
Office equipment 3,867.00
Office building 7,108.56
Renovation 3,396.00
Total 15,841.30

9
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Association No : PPM-002-10-14011969

4. INVESTMENT IN ASSOCIATED COMPANY

2013 2012
RM RM
Unquoted shares, at cost 10,000 10,000

The associated company, a company incorporated in Malaysia, is as follows: -

Percentage of equity
held
Name of Company Principal activities 2013 2012
% %
MBIC Sdn. Bhd. Printing services, planning and
managing of corporate events, 25 25
seminars and meetings.
5. SUBSCRIPTION RECEIVABLE
2013 2012
RM RM
Annual Subscription — 2011
Ariff [llustrations & Publications Sdn. Bhd. - 500.00
Fajar Ulung Sdn. Bhd. - 500.00
Future Text Publications Sdn.Bhd. - 500.00
Jade Green Publications Sdn. Bhd. - 500.00
Pearson Malaysia Sdn. Bhd. - 500.00
Pustaka Azhar Sdn. Bhd. - 500.00
Synergymate Sdn. Bhd. - 500.00
Vanakkam Malaysia Dotcom Sdn. Bhd. - 500.00
Wise Words Publishing Sdn. Bhd. - 500.00
- 4,500.00
Annual Subscription —2012

Ariff Tllustrations & Publications Sdn. Bhd. - 500.00
Alert Minds Sdn. Bhd. - 500.00
Arah Pendidikan Sdn. Bhd. - 500.00
Book-Pro Enterprise - 500.00
Cert Publications Sdn. Bhd. - 500.00
Citra Kurnia Enterprise - 500.00
City Megazone Sdn. Bhd. 500.00 500.00
Creative Enterprise Sdn. Bhd. - 500.00
Fajar Ulung Sdn. Bhd. 500.00 500.00
Future Text Publications Sdn.Bhd. - 500.00
Gapura Cita Sdn. Bhd. - 500.00
Jade Green Publications Sdn. Bhd. - 500.00
Balance carried forward 1,000.00 6,000.00
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Annual Subscription —2012
Balance brought forward

Kechara Media & Publications Sdn. Bhd.
Kompas Publishing Sdn. Bhd.

MDC Publishers Sdn. Bhd.

MEP Education Consult Sdn. Bhd.

Mind To Mind (M) Sdn. Bhd.

Minera Publication (N.S.) Sdn. Bhd.
Pearson Malaysia Sdn. Bhd.

Penerbit Universiti Kebangsaan Malaysia
Pernerbitan Seri Kota

Persatuan Bagi Orang Buta Malaysia
Produksi Nur-Johan Sdn. Bhd.

Pustaka Azhar Sdn. Bhd.

Pustaka Yakin Pelajar Sdn. Bhd.
Scholar's Publications Sdn. Bhd.
Synergymate Sdn. Bhd.

Vanakkam Malaysia Dotcom Sdn. Bhd.
Wise Words Publishing Sdn. Bhd.

Annual Subscription — 2013

Arah Pendidikan Sdn. Bhd.
Bakaprep Sdn. Bhd.

City Megazone Sdn. Bhd.

Creative Enterprise Sdn. Bhd.
Edusystem Sdn. Bhd.

Genta Media Sdn. Bhd.

Malaya Publishing & Printing Co. Sdn. Bhd.
Fajar Ulung Sdn. Bhd.

Kompas Publishing Sdn. Bhd.
Minera Publication (N.S.) Sdn. Bhd.
Penerbit Pinang Sdn. Bhd.
Pernerbitan Seri Kota

PSN Publications Sdn. Bhd.
Pustaka Seri Cahaya

Pustaka Yamien Sdn. Bhd.

Pustaka Yakin Pelajar Sdn. Bhd.
Rythm House Publishing Sdn. Bhd.
Scholar's Publications Sdn. Bhd.

Total subscription receivable

1,000.00 6,000.00

- 500.00

500.00 500.00

- 500.00

- 500.00

- 500.00

500.00 500.00

- 500.00

- 500.00

- 500.00

- 500.00

- 500.00

- 500.00

500.00 500.00

- 500.00

- 500.00

- 500.00

- 500.00

2,500.00 14,500.00
500.00 -
500.00 -
500.00 -
500.00 -
500.00 -
500.00 -
500.00 -
500.00 =
500.00 -
500.00 -
500.00 -
500.00 -
500.00 -
500.00 -
500.00 -
500.00 -
500.00 -
500.00 -
9,000.00 s

11,500.00 19,000.00

11
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6. OTHER RECEIVABLES, DEPOSITS AND PREPAYMENT

2013 2012
RM RM
Other receivables 104,438.00 56,110.22
Deposits 4,048.00 3,848.00
Prepayment 210.00 133.70
108,696.00 60,091.92
7. CASH AND BANK BALANCES
2013 2012
RM RM
Cash balance 500.00 -
Bank balance 92,631.20 91,522.62
93,131.20 91,522.62
Reconciliation of bank balance: -
At beginning of the year 91,522.62 39,730.26
Purchase of property, plant and equipment (6,838.00) (2,269.00)
Income tax paid (15,547.18) (4,268.00)
Deposits paid (200.00) -
Advance from members 2,000.00 1,500.00
Receipt from other receivables 1,605.92 1,470.00
Surplus of receipts over payments 20,087.84 55,359.36
At end of the year 92,631.20 91,522.62
8. OTHER PAYABLES AND ACCRUALS
2013 2012
RM RM
Other payables 380.00 380.00
Accruals 9,668.84 2,846.55
10,048.84 3,226.55
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9. ACCUMULATED FUNDS
2013 2012
RM RM
At beginning of the year 1,008,298.16 910,084.83
Surplus of income over expenditure 25,703.27 98,213.33
At end of the year 1,034,001.43 1,008,298.16
10. BUILDING FUND
2013 2012
RM RM
At beginning and end of the year 79,172.62 79,172.62

11.

SUPPLEMENTAL STATEMENT INCORPORATING RESULTS OF ASSOCIATED

COMPANY

2013 2012

RM RM
Surplus of income over expenditure 41,250.45 102,481.33
Share of loss of associated company (12,606.75) (1,424.50)
Surplus of income over expenditure before taxation 28,643.70 101,056.83
Taxation
- the Association (15,547.18) (4,268.00)
- share of associated company’s taxation - 428.00
Surplus of income over expenditure after taxation 13,096.52 97,216.83

£ A - bt .

DATO’ HUSSAMUPDIN YAACUB

PRESIDENT

KOW CHINGCHUAN
TREASURER
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No. 7-6, Block E2, Jalan PJU 1/42A, Dataran Prima, 47301, Petaling Jaya, Selangor Darul Ehsan, Malaysia.
Tel: 603-7880 5840 Fax: 603-7880 5841 E-mail: info@mabopa.com.my Website: www.mabopa.com.my

% MALAYSIAN BOOK PUBLISHERS ASSOCIATION

PENGESAHAN JURUAUDIT DALAM
MALAYSIAN BOOK PUBLISHERS ASSOCIATION
(ST VF: Eadih dhec v AL St v OV o SETITR ' (o T . { - T a
telah menyemak akaun tahunan 2013 MABOPA dan saya berpuas hati dengan

akaun ini.

Sekian, terima kasih.

Yang benar,

( , )
Tarikh : 2 /7’//%
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MALAYSIAN BOOK PUBLISHERS ASSOCIATION

No. 7-6, Block E2, Jalan PJU 1/42A, Dataran Prima, 47301, Petaling Jaya, Selangor Darul Ehsan, Malaysia.
Tel: 603-7880 5840 Fax: 603-7880 5841 E-mail: info@mabopa.com.my Website: www.mabopa.com.my

PENGESAHAN JURUAUDIT DALAM

MALAYSIAN BOOK PUBLISHERS ASSOCIATION
Saya .. s No. KP .ociiieeinnnniiisis
telah menyemak akaun tahunan 2013 MABOPA dan saya berpuas hati dengan

akaun ini.

Sekian, terima kasih.

Yang benar, <

(THLANI B ADDUC AP
Tarikh : 2.4 /63 /20(4
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